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Dolzarb mavzu

Bir odamning toʻyib ovqat yemasligi, 
kunlik isteʼmol ehtiyojlarini qondirish 
imkoniyatining yoʻqligi nafaqat jamiyat 
yoki mamlakat, balki sayyoramiz oldidagi 
dolzarb muammodir. Afsuski, soʻnggi 
yillarda global iqlim oʻzgarishlari, aholi 
sonining ortishi va dunyoda kechayotgan 
keskin vaziyatlar sabab jahon oziq-ovqat 
xavfsizligiga tahdid kuchayib bormoqda. 
Maʼlumotlarga koʻra, hozirgi kunda 
2 milliarddan ortiq odam xavfsiz va 
sifatli oziq-ovqat bilan taʼminlanmagan. 
2020-yilda pandemiya sabab ochlikda kun 
kechirayotgan odamlar soni 690 million 
kishiga yetgan.

Bu xavfning eng katta koʻrinishlaridan 
biri esa tabiiy resurslar, xususan, suv masa
lasi bilan bogʻliq. Qurgʻoqchilik, choʻllanish, 
ichimlik suv tanqisligi,  allaqachon, koʻplab 
davlatlarda global muam moga aylandi. BMT 
maʼlumotiga koʻra, hozir dunyo miqyosida 2 
milliard kishi toza ichimlik suvdan foydalana 
olmaydi, 3,6 milliard inson xavfsiz sanitariya 
 sharoitiga ega emas.

Ammo ichimlik suvga boʻlgan talab kun sa
yin ortmoqda. Mutaxassislarning taxmin qili
shicha, soʻnggi 40 yil ichida suv isteʼmoli har 
yili qariyb 1 foiz koʻpayadi va oʻsishda davom 
etadi. 2030yilga borib, aholining toza va oqo
va suv bilan taʼminlanishini qoʻllabquvvatlash 
uchun BMTga har yili 600 milliarddan 1 trillion 
dollargacha mablagʻ zarur boʻladi.

Taqqos va Tahlil

“MUSIQA SADOLARI OSTIDA” 
ISHLASH SHASHTI

chiqindilarni yig‘ish va qayta 
ishlashning bugungi holatiga bir nazar

Har kuni shunday manzara kuzatiladi: koʻp qavatli uylardagi 
xonadonlardan turli xildagi chiqindilar salafan xaltada olib chiqilib, 
saralanmay bir konteynerga tashlanadi. Bu yerga kelgan maxsus 
mashina konteynerlardagi chiqindini ortadi va navbatdagisi tomon 
yoʻl oladi. Hovlilar joylashgan mahallalarda esa, bu manzara 
sal boshqacharoq. Maxsus mashinalar haftasiga ikki-uch marta 
koʻchalar oralab yurganda, qattiq signal chalib, kelganini bildiradi. 
Har kim oʻz hovlisidagi chiqindini olib chiqib, unga toʻkadi. 

Ekologiya, atrofmuhitni muhofaza 
qilish va iqlim oʻzgarishi vazirligining ya
qinda eʼlon qilgan xabariga koʻra, chiqindi 
tashuvchi mashinalarning ertalab baland 
ovozda signal chalib kelishi aholining 
eʼtirozlariga sabab boʻlgan. Shu bois, 
chiqindilarni signal usulida emas, mum
toz va yengil musiqa sadolari ostida olib 
chiqish boʻyicha Toshkent, Qashqadaryo 

va  Buxoro viloyatlarida tajriba oʻtkazil
moqda. Har bir hududga bittadan maxsus 
mashina ajratilib, aholiga uning kelgani 
haqida musiqa orqali xabar berilmoqda. 
Agar yangi usul sinovdan muvaffaqiyatli 
oʻtsa, keyinchalik butun respublika boʻ
yicha joriy qilinishi mumkin.

Yoshlarga oiD DavlaT siYosaTi

ISHONCH VA DO‘STLIK
global muammolar yechimi 

yoshlarni birlashtiradi

Koʻhna va navqiron Samarqand zamini shu kunlarda yana bir 
shukuhli tadbirga mezbonlik qilmoqda. Prezidentimiz oʻtgan yili 
13-oktabrda Qozogʻiston poytaxti Ostona shahrida boʻlib oʻtgan 
yuqori darajadagi xalqaro forum — Osiyoda hamkorlik va ishonch 
choralari boʻyicha kengashning VI sammitida global muammolar 
xususida toʻxtalib, turli yoshdagi insonlar oʻrtasida bir-birini 
yaxshiroq tushunishga daʼvat etadigan, farzandlarimizning 
eng dolzarb muammolariga birgalikda yechim izlashga 
koʻmaklashuvchi yangi format — avlodlar muloqotini yoʻlga qoʻyish 
taklifini bildirgan edi. 

Shu tashabbus asosida yoshlar si
yosati sohasidagi hamkorlikni kengayti
rish, Osiyoda hamkorlik va ishonch cho
ralari boʻyicha kengashga aʼzo va kuza
tuvchi mamlakatlar yoshlari oʻrtasida 
oʻzaro doʻstlik aloqalarini mustahkam
lash maqsadida Samarqand shahrida 
yoshlar kengashining VI yigʻilishi, Yosh 
liderlar forumi va uning doirasida “Av
lodlar muloqoti”ning birinchi uchrashuvi 
tashkil etildi.

BMT, Oʻzbekiston Yoshlar siyosati va 
sport hamda Tashqi ishlar vazirlik lari, 
shuningdek, Osiyoda hamkorlik va ishonch 
choralari boʻyicha kengash (OHICHK) 
oʻtkazayotgan forumdan asosiy maqsad 
davrimizning dolzarb muammolarini yosh
lar manfaati nuqtayi nazaridan oʻrganish, 

radikallashuvga yoʻl qoʻymaslik, ijtimoiy 
rivojlantirish, ilmfan, taʼlim va mehnat 
huquqlarini, atrofmuhit va inson salomat
ligini muhofaza etish, maʼnaviyaxloqiy 
qadriyatlarni asrabavaylash masalalariga 
alohida eʼtibor qaratishdir. Shuningdek, 
yoshlarning huquq va qonuniy manfaat
larini taʼminlash, salohiyatini yuksaltirish, 
gʻoya va tashabbuslarini har tomonlama 
qoʻllabquvvatlash masalalari boʻyicha fikr 
almashish, bu borada tavsiyalar ishlab 
chiqish uchun turli davlatlar yoshlarini bir
lashtirish, mamlakatlar doirasida yoshlar 
siyosati sohasida keyingi hamkorlikning 
asosiy yoʻnalishlarini belgilash ham forum 
kun tartibidan oʻrin olgan.

munosabaT

YANGI O‘ZBEKISTONNING JOZIBADOR BRENDI
Inson borki, dunyo koʻrgisi, turfa xalqlar madaniyati, urf-odati, yashash tarzi bilan tanishgisi keladi. 
Qiziquvchanlik, yangilikka intilish, sayr-u sayohat odamzod tiynati, fitrati-yu siyratiga singib ketgan. Shu 
maʼnoda, turizm barcha zamon va makonlarda eng serdaromad, kamxarj hamda istiqbolli soha sifatida 
taraqqiy etib kelmoqda. 

Yangi lanayotgan Oʻzbekiston
da ham sayyohlik tarmogʻini rivojlan
tirish mamlakat iqtisodiyotining loko
motivi oʻlaroq koʻrilyapti. Sayyohlarni 
jalb qilish va ular uchun zarur infra
tuzilmani yaratish masalasiga davlat 
siyosati darajasida qaralyapti. Keyin
gi yetti yilda sohaga oid oʻnlab far
mon va qarorlar qabul qilingani, dav
latimiz rahbari raisligida qator video
selektor yigʻilishlari, uchrashuvlar 
tashkil etilgani soʻzimiz isboti.

Kuni kecha Prezident Shavkat 
 Mirziyoyev raisligida oʻtkazilgan video
selektor yigʻilishida ham turizm va 
madaniyat maskanlari imkoniya tini 
toʻliq ishga solish, “Yashil  makon” 
umummilliy loyihasining kuzgi mav-

sumini tashkil etish masalalari keng 
muhokama qilindi. Mutasaddilarga zarur 
topshiriq va koʻrsatmalar berildi.

Turizm va madaniyat maskanlari im
koniyatini toʻliq ishga solish, “Yashil ma
kon” umummilliy loyihasini izchil davom 
ettirish masalalari bir yigʻilishda muhoka
ma qilingani bejiz emas. Chunki sayru 
sayohat, asriy anʼanalar, sirli madaniyat
lar, goʻzal tabiat, sof ekologiya, maroqli 
hordiq chiqarish tushunchalari birbiri 
bilan chambarchas bogʻliq hamda biri 
boshqasini taqozo qiladi. Ularning birisiz 
ikkinchisi tugal boʻlmaydi, oʻz jozibador
ligini yoʻqotadi. 

Shu bois, davlatimiz rahbari bu tu
shunchalarga yaxlit nuqtayi nazar bilan 
qarab, ularga doir barcha masalalarni 
kompleks hal etish, rivojlantirish boʻ
yicha ustuvor choratadbirlarni belgilab 
berdi.

biz va DunYo

 MDH SAMMITI:
KO‘P TOMONLAMA AMALIY 

HAMKORLIK SAMARADORLIGINI 
OSHIRISH YO‘LIDA

Oʻzbekiston Prezidenti 
Shavkat Mirziyoyev 
13-oktabr kuni Bishkek 
shahrida boʻlib oʻtadigan 
Mustaqil Davlatlar 
Hamdoʻstligi Davlat 
rahbarlari kengashining 
navbatdagi majlisida 
ishtirok etadi.

Hamdoʻstlikka aʼzo davlatlar rahbar
lari koʻp tomonlama hamkorlikning holati 
va rivojlanish istiqbollarini hamda xalqa
ro kun tartibidagi dolzarb masalalarni 
muhokama qiladilar.

Oʻzbekiston MDH tashkil topga nidan 
beri savdoiqtisodiy aloqalarni chuqur
las htirish, transportkommunikatsiya tar
moq larini rivojlantirish, teng huquqli va 
oʻzaro manfaatli asosda iqtisodiy alo
qalarni mus tahkamlash tarafdori boʻlib 
kelmoqda.

Hamdoʻstlik doirasida Oʻzbekiston 
uning nizomi (Davlat rahbarlari, Huku
mat rahbarlari, Tashqi ishlar vazirlari va 
Iqtisodiy kengashlar, Parlamentlararo 
Assambleya) hamda tarmoq tuzilmalari 
faoliyatida faol ishtirok etadi. Xususan, 
“Yoʻl xaritalari”ni amalga oshirish doirasi
da mamlakatimiz 24 ta sohaviy hamkor

lik organiga qoʻshildi, natijada MDHning 
86 ta organidan 65 ta tarmoq tuzilmasi 
faoliyatida Oʻzbekiston ishtirok etmoqda, 
ularning maqsadli vazifalari milliy man
faatlarga javob beradi va Oʻzbekiston to
monining qiziqishini tasdiqlaydi.

2017yildan boshlab Oʻzbekiston 
Hamdoʻstlik doirasidagi faoliya tini sezi
larli darajada faollashtirdi. Oʻzbekiston 
Prezidenti Shavkat  Mirziyoyevning 
20172022yillarda MDH Davlat rah
barlari kengashi yigʻilish laridagi 
ishtiroki yakunlari boʻyicha imzolangan 
hujjatlar va  Oʻzbekiston tomonidan il
gari surilgan 100 dan ortiq tashabbus
ning oʻz vaqtida va toʻliq bajarilishini 
taʼminlash maqsadida “Yoʻl xaritalari” 
qabul qilingan.

YurTning oboD go‘shalari

SHAHAR BILAN 
BO‘YLASHAYOTGAN QISHLOQ

Rishtondagi Pandigon qishlogʻi tuman markazidan ancha 
olisda joylashgan.  Mahalladagi 715 xonadonda 4 mingdan 
ziyod aholi yashaydi. Asosan, dehqonchilik va chorvachilik 
bilan andarmon qishloqda “Obod mahalla”, “Obod xonadon” 
va “Obod koʻcha” mezonlari doirasida boshlangan obodlik, 
bunyodkorlik ishlari yangicha hayot tarzini olib kirmoqda.

Bu bejiz emas. Keyingi yillarda 
chekka va olis hududlarni obod va 
fayz li goʻshaga aylantirish, aholi 
hayot tarzi uchun muhim infratu
zilma tarmoqlari qurish, taʼmirlash 
yoʻlidagi islohotlar koʻlami ken
gaydi. Qishloqning zamonaviy xo
nadonlari, koʻcha va mahallalarini 
koʻrgan kishi bu qadar oʻzgarib, 
oʻziga xos meʼmoriy yechimlarga 
ega boʻlgan eski qishloqning yangi 
qiyofasidan hayratga tushib, hava
si ortadi.

Tor, oʻnqirchoʻnqir koʻchalarga 
shagʻal yotqizish, asfaltlash, elektr, 
ichimlik va oqova suv tarmoq lari tor
tish, pastqam, paxsa devorli uylarni 
yangilash, aholi xonadonlarida kun
dalik hayot uchun kerakli shartsharoit 
yaratish, sanitariyagigiyena ho latlarini 
yaxshilashga qaratilgan xayrli amallar 
ommala shib bormoqda. Boshqacha 
aytganda, qishloqning har bir kuni 
oʻzgarish va yangiliklarga boy.

Davomi 2-betda
Davomi 4-betdaDavomi 5-betda

Davomi 3-betda Davomi 2-betda

Davomi 2-betda

HAYOT UCHUN, 
OZIQ-OVQAT UCHUN
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YurTning oboD go‘shalari

— Bu yerda umumiy qiymati 14,7 
milliard soʻmdan ortiq bunyodkorlik, 
obodonchilik ishlari bajarildi, — deydi 
tuman hokimi Bahodirjon Xoliqov. — 
Mahalladagi 715 xonadon xatlovdan 
oʻtkazilib, 1089 oilaning turmush tarzi 
oʻrganib chiqildi. Mavjud muammolar, 
ularni bartaraf etish choratadbirlari 
belgilandi, masʼ ullar, mutasaddilar 
biriktirildi. Ehtiyojmand oilalar moddiy 
va maʼnaviy qoʻllabquvvatlanmoqda. 
Natijada eski binolar oʻrni zamonaviy 
inshootlar, tor va chang koʻchalar keng, 
ravon, asfalt yoʻllar bilan almashmoq
da. Odamlar yashash joyini obod qilish 
uchun qoʻlidan kelgan koʻmakni berish
ni maqsad qilib, koʻtarinki kayfiyat bilan 
xayrli ishlarga qoʻl urmoqda.

“Pandigon” mahalla fuqarolar yigʻi
ni katta qurilish maydoniga aylangan. 
Qudratli texnika vositalari yordamida 
bunyodkorlik va tozalik ishlari sama
rali tashkil etilib, mahalla kundankun 
chiroy ochmoqda.  Tegishli tashkilot 
va korxonalar bilan hamkorlikda ish
lab chiqilgan rejaga koʻra, hududda
gi 14umumiy oʻrta taʼlim maktabi va 
oilaviy shifokorlik punkti taʼmirdan 
chiqarildi. 12,6 kilometr elektr tarmogʻi
ni modernizatsiya qilish, 11,5 kilometr 
yoʻlni taʼmirlash, 7,4 kilometr ichimlik 
suv tarmogʻi tortish, 481 tayanch ustun, 
3 transformator oʻrnatish, 2,5 kilometr 
piyodalar yoʻlagi barpo etish ishlari bir 
zum boʻlsada, toʻxtagani yoʻq. 

2020yilda Oʻzbekiston MDHga rais
lik qildi. Raislik davomida COVID19 
pandemiyasi cheklovlariga qaramay, 
50 dan ortiq tadbirlar, jumladan, Dav
lat rahbarlari kengashi, Hukumat rah
barlari kengashi, Tashqi ishlar vazirlari 
kengashi, Iqtisodiy kengash va bosh
qalarning onlayn majlislari oʻtkazildi. Yil 
davomida Oʻzbekiston BMT, YXHT va 
boshqa xalqaro tashkilotlar doirasida
gi turli tadbirlarda MDH vakili sifatida 
ishtirok etdi. BMT Bosh Assambleya
sining 2020yil noyabr oyida BMT va 
MDH oʻrtasidagi hamkorlik toʻgʻrisidagi 
rezolyutsiyasi tashabbusi ilgari surilib, 
ushbu hujjatning bir ovozdan qabul 
qilinishi taʼminlandi.

Davlatimiz rahbari tomonidan Ham
doʻstlik sammitlari doirasida ilgari 
surilgan tashabbuslar  pandemiya taʼ
siri sharoitida iqtisodiyotni, savdo va 
hamkorlik aloqalarini tezroq tiklash, 
“yashil” va soddalashtirilgan yoʻlak
lar amaliyotini keng joriy etish, oʻzaro 
elektron savdoni rivojlantirish boʻyicha 
yagona platforma yaratish, samarali 
hududlararo va transkontinental trans
port yoʻlaklari tizimini ishga tushirish, 
qoʻshma innovatsion das turlarni faol 
ilgari surish va startap loyihalarni 
qoʻllabquvvatlash, MDH Iqtisodiy 
kengashi faoliyatini kuchay tirish, 
iqlim oʻzgarishiga qarshi kurashish 
va “yashil” kun tartibini ilgari surish, 
bioxavfsizlikni taʼminlash boʻyicha 
saʼyharakatlarni birlashtirish, mehnat 
bozorini yaxshilash, oʻzaro sayyohlik 
oqimini tiklash va madaniygumanitar 
almashuvni kengaytirish, terrorizm va 

Tan olish kerak: Buyuk ipak yoʻli 
chorrahasida joylashgan, dunyo ahli
ni oʻziga jalb etuvchi tarixiy obidalari, 
bebaho osori atiqalari, jannatmonand 
tabia ti, xalqining jozibakor madaniyati, 
boqiy qadriyatlari boʻla turib, Oʻzbekis
tonda turizm sohasida yillar davomida 
qoloqlik kuzatildi. Bunga qator omillar 
sabab edi. Jumladan, zamonaviy infra
tuzilmaning yoʻqligi, xizmat koʻrsatish 
tizimining abgor holati, eng asosiysi, 
mamlakatda hukm surgan “yopiqlik” si
yosati, chet elliklar uchun viza olish ma
salasining haddan tashqari murakkab
lashtirilgani, jozibador imijning shakl
lantirilmagani xorijliklarning koʻhna va 
navqiron diyorimizga kelishi uchun kat
ta qiziqishi hamda ishtiyoqi boʻlishiga 
qaramay, ularning bu istak va niyatlari 
roʻyobiga toʻsiq boʻlib kelardi. 

Oʻzbekistonda keza boshlagan 
yangilanish nafasi, bahoriy iliqlik bu 
boradagi muz kabi qotib qolgan yon
dashuvlarni butunlay eritib yubordi. 
Prezidentimiz Shavkat  Mirziyoyevning 
qatʼiy siyosiy irodasi bilan  Oʻzbekiston 

tashqi dunyoga  ochildi, jahon ham
jamiyatiga integratsiyalashuv kuchaydi. 
Koʻplab xorijiy mamlakatlar fuqarolari 
uchun yurtimizga viza olish tartibi be
kor qilindi yoki soddalashtirildi. Inson 
huquqlarini taʼminlash borasida olib bo
rilgan tarixiy oʻzgarishlar, ochiqlik, osh
koralik, shaffoflik kengaygani, erkin
lik, tinchlik va xotirjamlik barqarorligi 
Oʻzbekistonning xalqaro maydondagi 
mavqeini yanada mustahkamladi. Bu, 
oʻz navbatida, yurtimizga keladigan 
chet ellik sayyohlar bir necha barobar 
ortishiga sabab boʻldi.

Turizm infratuzilmasi tobora ken
gaymoqda. Zamon andozalariga mos 
mehmon oʻrinlari, sayohat joylari va 
yoʻnalishlari koʻpayyapti. Yurtimizning 
turli hududlarida oʻtkazilayotgan har 
xil xalqaro festivallar, madaniy forum
lar, anjumanlar jahon hamjamiyatining 
eʼtiborini tortib, serquyosh diyo rimizga 
oshuftaligini kuchaytirmoqda.

Yuqorida taʼkidlaganimiz videoselek
tor yigʻilishida ham ayni yoʻnalishdagi 
ishlarni yanada kengaytirish masalasi
ga alohida ahamiyat qaratildi. Turistlar
ni koʻpaytirish boʻyicha yangi imkoni
yatlar koʻrsatib oʻtildi.

Avvalo, qoʻshni davlatlardan, Ros
siya va Xitoydan sayyohlarni jalb qilish 
uchun qulay imkoniyat borligi qayd etil
di. Xususan, yurtimiz viloyatlari Xitoy 
provinsiyalari bilan hamkorlik oʻrnat
gan. Bundan foydalanib, hududlarimiz 
turistik salohiyatini targʻib qilib, Xitoy
dan yiliga 1 million sayyohni jalb qilish 
mumkinligi aytildi.

giyohvand moddalar savdosiga qarshi 
kurashda hamkorlikni mustahkam
lashga  qaratilgan edi.

“Shuni mamnuniyat bilan qayd 
etmoqchimanki, mavjud xatarlarga 
qaramasdan, biz MDH doirasida bar
cha yoʻnalishlar boʻyicha ijobiy oʻsish 
surʼatlarini taʼminlashga erishmoq
damiz, — dedi Prezident Shavkat 
Mirziyoyev 2022yil 14oktabrda Osto
na  shahrida boʻlib oʻtgan Hamdoʻst
lik sammitidagi nutqida. — Xususan, 
 Oʻzbekistonning Hamdoʻstlik davlat
lari bilan tovar aylanmasi, oʻtgan yil 
yakuniga koʻra, 35 foizga oshdi, joriy 
yil boshidan buyon esa yana uch
dan bir barobar oʻsdi. Mashinasoz
lik, energetika, kimyo, farmatsevtika, 
toʻqimachilik va boshqa sohalarda 
kooperatsiya loyihalari muvaffaqiyatli 
amalga oshirilmoqda. Birgina soʻnggi 
oylarning oʻzida MDH mamlakatla

ridagi sheriklarimiz bilan 800 dan ortiq 
yangi korxonalar ishga tushirildi”.

2022yilda Oʻzbekistonda ilk bor 
Hamdoʻstlik ijodiy va ilmiy ziyolilari fo
rumi (1213dekabr, Toshkent) va MDH 
Parlamentlararo Assambleya sining 
sessiyasi (2729oktabr, Samarqand) 
boʻlib oʻtdi. Tadbirlarda Hamdoʻstlikka 
aʼzo mamlakatlardan 700 dan ortiq ilmiy 
va ijodkor ziyolilar vakillari, deputatlar, 
olimlar va ekspertlar, hamkor xalqaro 
tashkilotlar vakillari ishtirok etdi.

Oʻzbekiston tomoni tashabbu
si bilan ishlab chiqilgan Sanitariya 
epidemiologiyaga oid favqulodda 
vaziyatlarning oldini olish va oqibatla
rini bartaraf etish boʻyicha hamkorlik 
toʻgʻrisidagi Bitim qabul qilindi.

2023yil 14aprel kuni  Samarqand 
shahrida MDH Tashqi ishlar vazir
lari kengashining majlisi boʻlib oʻtdi. 
Uchrashuv yakunida ishtirokchi dav

Ushbu ezgu maqsadga erishish 
uchun sayyohlik infratuzilmasini, 
transport tarmogʻini yanada rivojlan
tirish, jumladan, dunyo mamlakatlari 
shaharlaridan toʻgʻridantoʻgʻri avia
qatnovlarni koʻpaytirishdan tashqari 
xalqimizning jilvakor madaniyatini, 
jozibali sanʼatini, oʻlmas qadriyatlarini 
namoyish etishni yanada kengaytirish 
zarur. 

Binobarin, xalqimizning madaniy 
oʻziga xosligi, urfodatlari, anʼanalari 
koʻplab oʻzga elu elatlar uchun goʻyo 
ochilmagan sirli sandiq. Undagi duru 
javohirlar ohanrabosi jahonning turli 
mintaqalaridagi odamlarni oʻziga tor
tib turadi. Bunga yurtimizda xalqaro 
miqyosda oʻtkazilayotgan maqom, bax
shichilik, raqs, kino sanʼati fes tivallari 
hamda anjumanlarida ishtirok etayot
gan xorijlik sayyohlarning koʻzlaridagi 
hayajonni, havas va hayratni koʻrib, 
guvoh boʻlib kelyapmiz.

Shu bois, yigʻilishda hududlarda 
tu ristlarni jalb etadigan madaniy tad
birlarni yanada koʻpaytirish topshirigʻi 
berildi. Endilikda viloyatlar hokimliklari 
Madaniyat vazirligi bilan hamkorlikda 
har oyda kamida bitta yurtimiz joziba
dorligini oshi rishga xizmat qiladigan 
 yirik madaniy tadbir oʻtkazadi.

Tuman va shaharlarda mavjud sa
yilgoh, xiyobon, istirohat bogʻlari,  teatr 
va madaniyat uylari imkoniyatlaridan 
yetarlicha foydalanilmayotgani tanqid 
qilinib, hududlar rahbarlariga bu joylar
da musiqiy, koʻngilochar, maʼrifiy tad
birlarni muntazam oʻtkazib borish top
shirigʻi berildi.

Jahon amaliyotida mamlakatlarning 
turizm salohiyatini targʻib qilishda kino, 
serial, hujjatli filmlardan keng foydala
nilayotgani bois, soha mutasaddilari
ga yurtimiz tarixi, madaniyati, bebaho 
 osori atiqalari haqida badiiy, musiqiy 
va hujjatli filmlar yaratish vazifasi yuk
langan ekan, uni sid qidildan, davlatimiz 
rahbari oʻylaganidek bajarish uchun bor 
imkoniyatimizni ishga solamiz. 

1620oktabr kunlari Samarqand 
shahrida ilk bor Jahon turizm tashki
lotining Bosh assambleyasi yigʻilishi 
boʻlib oʻtadi. Unga 128 ta mamlakatdan 
1 mingdan ziyod ishtirokchi, shu jum
ladan, 79 nafar turizm vaziri, 24 nafar 
vazir oʻrinbosari kelishi kutilmoqda.

— Bu tadbir mamlakatimiz turizm 
salohiyatini koʻrsatish uchun juda katta 
imkoniyat, — dedi davlatimiz rahbari.

Shu bois, Qoraqalpogʻiston Respub
likasi va viloyatlardan soha vakillarini 
jalb qilib, har bir hududning tarixi, tabia
ti, madaniyati, ziyoratgohlari, ovqatlari, 
sayyohlik maskanlari va marshrutlarini 
namoyish etish, loyihalar taklif qilib, ke
lishuvlarga erishish zarurligi taʼkidlandi.

Joylardagi sayilgoh va istirohat 
bogʻlari faoliyatini jonlantirish, tematik 
turizm koʻchalarini tashkil qilish, ba
diiy jamoalarni libos va anjomlar bilan 
taʼminlash masalalari boʻyicha ham 
tegish li topshiriqlar berildi.

Xulosa oʻrnida aytish joizki, 
Prezidentimiz raisligida oʻtgan video
selektor yigʻilishi nafaqat turizm soha
si, balki madaniyat jabhasidagi ishlarni 
yangi bosqichga koʻtarishda muhim 
turtki boʻldi. Zero, madaniy tadbirlar
ni yuqori saviyada tashkil etish orqali 
butun dunyo ahliga xalqimizning yuk
sak dahosini, serjilva qirralarini, hech 
bir millatdan kam boʻlmagan maʼnaviy 
darajasini, umuminsoniy qiyofasini koʻr
sata olamiz. Shu orqali jahonda jonajon 
Oʻzbekistonimizning sayyohlik salohi
yati oshib, ijobiy imiji yanada mustah
kamlanib boraveradi.

Aholi bandligini taʼminlash, oila viy 
tadbirkorlikni yoʻlga qoʻ yish maqsadida 
fuqarolarga imtiyozli kreditlar, yoshlarga 
subsidiyalar ajratish, mahalladagi ishsiz 
xotinqizlar uchun yangi tikuvchilik sexi 
qurilishi jadal olib borilmoqda.

— Ishsiz 88 kishining bandligini 
taʼminlashga alohida eʼtibor qaratgan
miz, — deydi mahalladagi hokim yor
damchisi Abror Sobirov. — Shu kunga 
qadar 31 ishsiz haq toʻlanadigan ja
moat ishlariga jalb etildi, 25 nafariga 
subsidiya asosida imtiyozli keredit 
olish uchun tavsiyalar berdik. Oilaviy 
tadbirkorlikni qoʻllabquvvatlash maq
sadida 24 tashabbuskor fuqaroga 575 
million soʻm kredit olishga koʻmaklash
dik. Bu hududlarni yanada obod qilish, 
savdo, xizmat koʻrsatish va yangi ish
lab chiqarish tarmoqlari faoliyatini ken
gaytirish imkonini bermoqda.

Abrorjon Akbarov shu mahallada 
yashaydi. Uch farzandi bor. Oila ijti
moiy himoyaga muhtoj. Uyjoyi taʼmir
talab, uni sozlashga oilaning iqtisodiy 
imkoniyati yetmaydi. Xonadonda 
taʼmirlash, qayta qurish ishlari bajarilib, 
bir oila kundalik hayot tarzi uchun ke
rakli boʻlgan sharoitlar yaratib berildi.

— Ezgu maqsad yoʻlida hamjihat 
boʻlgan yaxshilar mehridan hamisha 
kuchquvvat olib kelamiz, — deydi 
xonadon sohibasi Nodiraxon Akbaro
va. — Kuzqish mavsumiga hozirlik 
koʻrish, uyjoylarimizni taʼmirlab, ya
shash uchun qulay shartsharoit yara
tib berilganidan juda xursand boʻldik. 
Uyimiz har jihatdan obod xonadonga 
aylandi. Biz kabi ehtiyojmand oilalarga 
berilayotgan  eʼtibor va gʻamxoʻrlikdan 
kuchquvvat olyapmiz. 

Xalqimiz azaldan hashar yoʻli bilan 
bunyodkorlik qilgan, mashaqqatli yu
mushlar bajargan. Bu qadim anʼana 
“Pandigon” mahalla fuqarolar yigʻinida 
ham ish bermoqda. Tashabbuskor ha
sharchilar qurilishbunyodkorlik hamda 
tozalashobodonlashtirish ishlariga ba
holi qudrat hissa qoʻshmoqda. 

— Koʻchalarimizni, xonadonlarni 
obodonlashtirish yoʻlida boshlangan 
ishlarni koʻrib, qoʻl qovushtirib oʻtirish 
yarashmaydi, — deydi mehnat faxriy
si Oʻktamjon Komilov. — Farzand va 
nabiralarga bosh boʻlib, koʻpchilikning 
ishiga qarashyapmiz. Bir ogʻiz shi
rin soʻzimiz bilan quruvchi  yoshlarni 
qoʻllabquvvatlashga harakat qilyap
miz. Esimni taniganimdan buyon qish

logʻimizda bu qadar qurilish, obodon
chilik ishlari bajarilmagan.  Hamma
si juda chiroyli, obod, fayzli boʻlib 
bormoq da. Qishlogʻimiz shahar bilan 
boʻylashmoqda. Yurtimiz tinch, bunday 
xayrli ishlarga bosh boʻlganlar omon 
boʻlsin. 

Mahalla hududida ishlab chiqarish 
korxonalari yoʻq. Lekin tomorqadan  foy
dalanishda oʻziga xos tajriba toʻp langan. 
Mahallaning oʻsish nuqtasi  koʻkatchilik. 
Ayni kunda 400 dan ortiq xonadon to
morqasida koʻkat yetishtirish  yoʻlga 
qoʻyilgan.

— Tomorqadan uch marta hosil 
olamiz, — deydi Sharifjon Siddiqov. 
— Tez kunlarda kuzgi koʻkatlarni bo
zorga chiqaramiz. Ichki bozordan 
tashqari xorijga ham mahsulot yekazib 
beryapmiz. Bu daromadimiz salmogʻini 
oshirmoqda. Xonadonimizdagi tinch
lik, totuvlik, toʻkin dasturxon ana shu 
mehnat va izlanishlarimiz samarasi. 

Hududdagi oilaviy shifoxonani taʼmir
lash, bemor va shifokorlar uchun kerakli 
shartsharoit yaratish alohida eʼtiborga 
olingan. Tuman tibbiyot birlashmasi to
monidan bepul tibbiy koʻrik tashkil qilindi. 
Malakali shifokorlar tomonidan 500 dan 
ziyod fuqaro koʻrikdan oʻtkazildi. Tera
pevt, nevrolog, kardiolog, bolalar, ayollar 
shifokori kabi oʻnlab mutaxassislar kun 
davomida yetti yoshdan yetmish yosh
gacha bemorlarni tibbiy koʻrikdan oʻt
kazdi, aniq tashxislar qoʻyib, muolajalar 
belgiladi. Shuningdek, uyda boʻlgan kek
salar va bemorlardan xabar olindi, tibbiy 
yordam, maslahatlar berildi.

— Uyimizga shifokorlar kelib, 
barcha tekshiruvlarni shu yerda oʻt
kazib, sogʻligʻim bilan bogʻliq ayrim 
muammolar borligi uchun nogironlar 
aravachasi sovgʻa qilishdi, — dey di 
Nishonxon aya Ahmedova. — Shifo
xonada yotib davolanishim uchun 
yoʻllanma berishdi.

Pandigon bugun obod goʻshaga, 
koʻrkam maskanga aylanib, namu
naviy xonadon va koʻchalar soni ortib 
bormoqda. Odamlarning ertangi kunga 
ishonchi mustahkam. Chunki obodlik 
bor joyda, fayzu baraka, taraqqiyot 
boʻladi.

Rasuljon KAMOLOV,  
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

latlarning koʻp qirrali hamkorligini yana
da mustahkamlashga qaratilgan 9 ta 
hujjat qabul qilindi.

Jumladan, Samarqand shahrini 
2024yilda MDHning “Madaniyat poy
taxti”, Toshkent shahrini esa “Yosh
lar poytaxti”, deb eʼlon qilish boʻyicha 
hujjatlar loyihalari muhokama qilindi va 
tasdiqlandi.

8iyun kuni Sochi shahrida boʻlib oʻt
gan MDH Hukumat rahbarlari kengashi
ning yigʻilishida Oʻzbekiston tomonining 
taklifi bilan MDH  sanoat kooperatsiyasini 
rivojlantirish konsepsiyasi va 2030yil
gacha boʻlgan davrda Hamdoʻstlikning 
sanoat koope ratsiyasini rivojlantirish 
boʻyi cha choratadbirlar majmui qabul 
qilindi. Shuningdek, 2012yilning noyabr 
oyidan buyon davom etgan muzokaralar 
Oʻzbekis tonning faol ishtiroki natijasida 
yakuniga yetgan “Xizmatlar, muas sasalar, 
faoliyat va inves titsiyalar erkin savdosi 
toʻgʻrisida”gi shartnoma ham imzolandi.

Muxtasar  aytganda, Qirgʻiziston 
poytaxtida boʻlib oʻtadigan MDH yetak
chilarining navbatdagi uchrashuvi aso
siy natijalarni sarhisob qilish va Ham
doʻstlik doirasidagi koʻp tomonlama 
hamkorlikning keyingi rejalarini belgilab 
olish imkonini beradi. Davlat rahbarlari 
oʻzaro savdo hajmini oshirish, transport 
va investitsiya sohalaridagi hamkorlik, 
sanoat kooperatsiyasi, elektron tijorat, 
shubhasiz, Hamdoʻstlikning barcha  
mamlakatlari uzoq muddatli manfaatla
riga javob beradigan, MDH salohiyatini 
yanada oshirishga qaratilgan va ilgari 
erishilgan kelishuvlarni muhokama qila
di hamda ularni amalga oshirish boʻ
yicha navbatdagi qadamlarni belgilaydi.

“Dunyo” AA

YANGI O‘ZBEKISTONNING 
JOZIBADOR BRENDI

Ozodbek NAZARBEKOV,
O‘zbekiston Respublikasi 
madaniyat vaziri

biz va DunYo

MDH SAMMITI:
KO‘P TOMONLAMA AMALIY HAMKORLIK 
SAMARADORLIGINI OSHIRISH YO‘LIDA

SHAHAR BILAN BO‘YLASHAYOTGAN  QISHLOQ

2 Siyosat2023-yil 13-oktabr, 212-son YANGI O‘ZBEKISTON

Boshlanishi 1-betda

Boshlanishi 1-betda

Boshlanishi 1-betda



Dolzarb mavzu

Bu raqamlar holatni chuqurroq tahlil qi
lish uchun keltirilsada, aslida, muammo
ning naqadar dolzarb ekanini insoniyat 
yaxshi anglab turibdi. Yaʼni tiriklik, quvvat, 
farovonlik, oziqovqat asosi boʻlgan suv 
tobora kamayib borayotgani va uni asrash 
zarurligini yaqqol tushunyapmiz. Buning 
uchun faol harakatlar, dunyo davlatlar
ining birgalikdagi yirik loyihalari amalga 
oshirilayotgani, ushbu yoʻnalishga katta 
mablagʻlar ajratilayotgani boisi ham shun
da. Har yili 150 dan ortiq mamlakatda keng 
nishonlanadigan 16oktabr — Jahon oziq
ovqat kunining bu yilgi shiori “Suv — hayot 
uchun, suv — oziqovqat uchun”, deb nom
langani bejiz emas. BMT tomonidan qabul 
qilingan ushbu sanada dunyo eʼtibori bu gal 
sayyoramiz aholisi eʼtiborini yashash uchun 
eng zarur boʻlgan suvni asrash, oziqovqat 

xavfsizligiga tahdid solayotgan suv tanqisli
gi, qurgʻoqchilik kabi muammolarga qarshi 
kurashishda birdamlikni kuchaytirishga qa
ratilmoqda. 

Xavf ortmoqda
Bu masala Markaziy Osiyo davlatlarida 

ham ijobiy emasligi ayon. Maʼlumotlarga 
koʻra, soʻnggi yillarda mintaqa mamlakat
lari, xususan, Oʻzbekistonda suv kam boʻl

gan yillar teztez takrorlanmoqda. Agar 
2000yilga qadar har 68 yilda suv taqchilligi 
kuzatilgan boʻlsa, oxirgi vaqtlarda bu holat 
har 34 yilda takrorlanyapti. Buning taʼsirida 
2018yili Oʻzbekiston boʻyicha umumiy suv 
tanqisligi 3 milliard kub metrni tashkil etdi. 

Kishini hushyorlikka chorlaydigan jihat 
shundaki, 2030yilga borib, dehqonchilik 
mavsumida suv tanqisligi 7 milliard kub 
metr, 2050yilga qadar esa 1315 milliard 
kub metrga yetish ehtimoli yuqori. Bun
dan tashqari, havo haroratining koʻtari
lishi natijasida qishloq xoʻjaligi ekinlarini 
sugʻorish meʼyorlari 2030yilga borib, 5 foiz, 
2050yilda 710 foiz oshishi taxmin qilin
moqda. Bularning hammasi oldimizga suv 
resurslariga boʻlgan munosabatni tubdan 
oʻzgartirish, undan foydalanishda tejamkor 
texnologiyalarni jadal qoʻllash, sugʻorishda 
intensiv usullarni tatbiq qilish, eng muhimi, 
yerlarning degradatsiyaga uchrashi va 
choʻllanishining oldini olish kabi muhim 
vazifalarni qoʻymoqda. 

Iqlimning keskin oʻzgarishi sababli 
Markaziy Osiyo mintaqasida suv resurs
larini boshqarish va xavfsizligini taʼminlash 
masalalari muhim ahamiyat kasb etib kel
yapti. Soʻnggi yillarda qoʻshni davlatlar bi
lan bu boradagi hamkorlikning ortishi, yangi 
loyihalar boʻyicha imzolanayotgan kelishuv
lar koʻlami shundan dalolat beradi.

Davlatimiz rahbari shu yil 15sentabr 
kuni Dushanbeda oʻtgan Orolni qutqarish 
xalqaro jamgʻarmasi taʼsischi davlatlari rah
barlari kengashi majlisida ham Markaziy 
Osiyoda suv resurs lari taqchilligi va undan 
samarasiz foydalanish muammolari uzoq 
muddatga moʻljallangan yangi qarorlarni 
ishlab chiqish va amalga oshirishni talab 
etayotganini taʼkidladi. Ekspertlarning bu 
boradagi hisobkitoblariyu, olingan tah
lil natijalari ham u qadar ijobiy emas. Ular 
Markaziy Osiyoning ayrim mintaqalarida 
2040yilga borib, suv resurslariga boʻlgan 

ehtiyoj uch barobar oshishini koʻrsatyapti. 
BMT maʼlumotlariga koʻra esa, hozirning 
oʻzidayoq mintaqa davlatlari suv resurslari 
taqchilligi va undan samarasiz foydalanish 
oqibatida yiliga 2 milliard dollargacha mab
lagʻ yoʻqotmoqda.

Shuning uchun ham bu masala tobora 
dolzarb tus olmoqda. Dunyoni tashvishga 
solayotgan suv taqchilligi bilan esa hech 
bir davlat yolgʻiz oʻzi kurasha olmaydi. Bu 
birgalikdagi harakatlar, uzoqni koʻzlagan 

tashabbuslar, yangi loyihalar talab qiladi. 
Nafaqat mintaqamiz, balki sayyoramizning 
keyingi taraqqiyoti hech shubhasiz, suv 
omiliga bogʻliq.

Shu bois, bugun bizga barchani toʻliq 
safarbar qiladigan, hamma uchun birdek 
maqbul, manfaatli va qoʻshni davlatlar bi
lan kelishuv asosida hamkorlikda toʻgʻri 
foydalanadigan suv siyosati zarur. Bu bora
da normativhuquqiy bazani takomillash
tirish birinchi galdagi vazifa hisoblanadi. 
Ayni shu maqsadda qator farmon, qaror
lar qabul qilinyapti. Yangi Oʻzbekistonning 
20222026yillarga moʻljallangan taraqqi yot 
strategiyasida ham suv resurslaridan sa

marali foydalanish hisobiga kamida 7 mil
liard kub metr suvni iqtisod qilish, suv xoʻ
jaligi obyekt larida elektr energiyasi isteʼmo
lini kamaytirish, suv xoʻjaligi obyekt larini 
davlatxususiy sheriklik tamoyillari asosida 
boshqarish kabi qator vazifalar belgilangan. 

Oʻzbekiston Respublikasi Senati majlisi
da suv masalasi bilan bogʻliq “Gidrotexni
ka inshootlarining xavfsizligi toʻgʻrisida”gi 
qonun koʻrib chiqildi. Taʼkidlanishicha, 
bugungi kunda suv xoʻjaligi tizimida 73 ta 
suv ombori va selsuv ombori, 1 ming 688 
ta nasos stansiyasi, 49 ta GES va boshqa 
obyekt lar mavjud. Suv xoʻjaligi obyektla
rining aksariyat qismidan 40 yildan ortiq 
foydalanilmoqda. Bu esa ularni oʻz vaqtida 
taʼmirlashtiklash va rekon s truksiya qilish 
hamda zamonaviy jihozlash, texnik soz 
holatda saqlash hamda ularning xavfsiz va 
ishonchli ishlashini taʼminlashni talab qil
moqda.

Joriy yil 18aprel kuni suv xoʻjaligi so
hasiga bagʻishlab oʻtkazilgan yigʻilishda 
davlatimiz rahbari tomonidan belgilab beril
gan masalalar, ajratilgan katta sarmoyalar 
sohani tubdan innovatsion texnologiyalar 
asosida modernizatsiya qilishni nazarda 
tutadi. Qishloq xoʻjaligini rivojlantirishning 
2030yilgacha moʻljallangan strategiya sida 
ham suvdan foydalanish va uni tejash boʻ
yicha dolzarb choratadbirlar belgilangan. 
Sugʻorishdagi yoʻqotishlarni kamaytirish, 
ajratilayotgan byudjet mablagʻlaridan sa
marali foydalanish masalalariga jiddiy eʼti
bor qaratilmoqda.

Suv nimaga sarflanyapti?

Sir emas, mamlakatimizda suv eng koʻp 
talab qilinadigan soha agrar tarmoq boʻlib, 
tabiiy resursning 86 foizi unga yoʻnaltiriladi. 
Yurtimiz qishloq xoʻjaligida foydalanilayot
gan ana shu suv hajmining 20 foizi ichki, 
80 foizi esa tashqi manbalardan keladi. 
Xalqaro ekspertlarning hisobkitoblariga 
koʻra, Oʻzbekistonda chuchuk suvdan so
halar boʻyi cha foydalanish koʻrsatkichlari 
dunyo da qabul qilingan taqsimot meʼyorla
ridan deyarli farq qilmaydi. Unga koʻra, suv
ning 70 foizdan koʻprogʻi qish loq xoʻjaligida, 
15 foizdan ortigʻi  sanoatda, 10 foizdan sal 

koʻprogʻi maishiy turmushda sarflanadi. 
Boshqacha ayt ganda, iqtisodiyot tarmoq
larida ishlatiladigan suv ning 90 foizi qishloq 
xoʻjaligi ulushiga toʻgʻri keladi. Shunga qa
ramay, sohada suv taqchilligi mavjud.

Ushbu muammo bugun paydo boʻlib 
qolgani yoʻq. Oʻtgan asrning 80yillarida 
 Oʻzbekistonda oʻrtacha yillik suv sarfi 64 
milliard kub metr boʻlgan boʻlsa, 2019yilda 
53,9, 2020yilda 51,2, 2021yilda esa 43,2 
milliard kub metrni tashkil qilgan. Oʻrtadagi 
tafovutni bugungi aholi soni bilan solishtir
sak, oʻz davrida katta xatolarga yoʻl qoʻ
yilgani maʼlum boʻladi. Ekspertlarning suv 
resurslari tejamkorlik bilan boshqarilmasa, 
shakl lantirilmasa, 2050yillarga borib min
taqadagi boshqa davlatlar qatori Oʻzbekis
ton uchun ham suv taqchilligi muammosi 
keskin tus olishi mumkin, degan taxminlari 
bor. Buning taʼsiri esa barcha sohalarda se
zilishi turgan gap. 

Muammoning yechimlaridan biri qishloq 
xoʻjaligida tejamkor texnologiyalarni keng 
qoʻllash asosida suv manbalarini tejash va 
ularni toʻgʻri yoʻnaltirishdan iborat. Chunki 
raqamli va ilmiy jihatdan asoslangan tejam
kor texnologiyalarni joriy etmasdan turib, 
tanqislik muammosini hal qilib boʻlmaydi. 
Birgina misol, hozir yurtimizda 3 million 200 
ming gektar yerga 46 milliard kub metr suv 
sarflanib, shundan 60 foizigina ekinlarga 
yetib boryapti. Negaki, mamlakatimiz boʻ
yicha 180 ming kilometr sugʻorish tarmo
qlarining 23 foizi beton qoplamali boʻlib, bu 
tizim bilan yetib borgan suv orqali 98 foiz 

ekin yerlari anʼanaviy tarash usulida sugʻo
riladi. Zamonaviy, tejamkor texnologiyalar 
esa ana shu isrofgarchilikning oldini oladi.

Oʻzbekistonda yaqin kelajakda suv 
tanqisligi 7 milliard kub metr, 2050yillar
ga borib, 1213 milliard kub metr boʻlishi 
kutilayotganini inobatga olsak, bu holatda 
suvni tejashning ahamiyati yanada ortadi. 
Shu bois, yurtimiz boʻylab tadqiqotlar oʻt
kazilib, bir qator mezonlar asosida suvdan 
foydalanish samaradorligi indeksi hisoblab 
chiqildi. Jarayonda qaysi viloyat suv re
surslaridan samarali foydalanayotganini 
aniqlash maqsadida hududlarda oʻrtacha 1 
gektar yerni sugʻorish uchun sarflangan suv 
miqdori, oʻrtacha 1 kub metr suv hisobiga 
yetishtirilgan mahsulot, hududlarda suv te
jovchi texnologiyalar qoʻllanilgan maydon
lar qamrovi kabi samaradorlikni aks ettiruv
chi koʻrsatkichlar tahlil qilindi. Natijalar esa 
aksariyat hududlar, xususan, Navoiy (28 
foiz), Andijon (23,6 foiz), Jizzax (21,9 foiz) 
viloyatlarida suvni tejovchi texnologiyalar 
qoʻllanilgan maydonlar kengayib borayot
ganini koʻrsatdi. 2021yilda Buxoro (16,1 
foiz) va Xorazm (23,1 foiz) viloyatlarida 
qam rov darajasi avvalgi yildagiga qaragan
da 2,34,3 marotaba ortgan.

Tejovchi — zamonaviy 
texnologiyalar

Yuqorida taʼkidlaganimizdek, suv eng 
koʻp talab etiladigan soha qishloq xoʻjaligi 
boʻlgani bois, tejamkor texnologiyalarni 
ayni shu tarmoqda kengroq qoʻllashga eʼti
bor qaratilyapti. Suv xoʻjaligi vazirligi prog
nozlariga koʻra, 2030yilga borib, suv tejov
chi va kam xarajatli texnologiyalarni joriy 
etish har ming gektarga 2000 tani, tomchi
latib sugʻorish tizimini joriy etish esa 600 
tani tashkil etadi. Natijada 10 milliard kub 
metr suv tejaladi hamda 370 ming gektar 
yer maydonining suv taʼminoti yaxshilanadi.

Oʻzbekiston Respublikasi suv xoʻjali
gini rivojlantirishning 20202030yillarga 
moʻljallangan konsepsiyasida ham qishloq 
xoʻjaligi ekinlarini sugʻorishda suvni tejay
digan texnologiyalar bilan qamrab olingan 
yerlarning umumiy maydonini 2 million 
gektargacha yetkazish koʻzda tutilgan. Bu 
boradagi ishlarni davlatimiz rahbarining 
2020yil 11dekabrdagi “Qishloq xoʻjaligida 
suvni tejaydigan texnologiyalarni joriy etish
ni yanada jadal tashkil etish choratadbirlari 
toʻgʻrisida”gi qarori tezlashtirib yubordi.

Prezidentimiz raisligida joriy yil 18aprel 
kuni suv xoʻjaligi sohasiga bagʻishlab oʻt
kazilgan yigʻilishda toʻrtta asosiy masalaga 
eʼtibor qaratildi. Ular suv yoʻqotilishi, nasos 
stansiyalarining energiya isteʼmoli koʻpligi, 
suv zaxiralari kamligi va, albatta, suv tejov
chi texnologiyalarni joriy qilish. Xususan, 
suv tejovchi agrotexnologiyalarning keng 
qoʻllanilishi, yopiq sugʻorish tizimlarini joriy 
etish, ularni muqobil energiya bilan ishlov
chi nasos stansiyalari yordamida amaliyot
ga kiritish ilgari surildi. 

Ayni paytda yopiq sugʻorish tizimlari 
tajriba sifatida Jizzax viloyati Paxtakor tu
manida qoʻllanilmoqda va bu istiqbolli loyi
hani suv yetkazib berish muammoli  boʻlgan 

 Qashqadaryo, Namangan va Sirdaryo 
viloyatlariga ham tatbiq qilish maqsadga 
muvofiq. Tizimga ilmiyinstitutsional yon
dashgan holda, loyiha xarajatlarini qisqar
tirish, joriy qilish boʻyicha ikki yillik dastur 
ishlab chiqish koʻzda tutilgan. 

Oqova suvlar yetishmovchiligi sharoi tida 
ekin yerlarini suvnasos stansiya lari yor
damida sugʻorish yaxshi, ammo maʼnaviy 
eskirgan agregatlar elektr energiyasini juda 
koʻp isteʼmol qiladi. Yer osti suvlari ham 
cheklanganki, ularga hisobkitobsiz muno
sabatda boʻlish oqibatida uning sathi tushib 
bormoqda. Boz ustiga, mamlakatimizda
gi suv xoʻjaligi tashkilotlari tasarrufida 4 
mingta sugʻorish qudugʻi mavjud boʻlib, 
bitta quduq oʻrtacha 30 gektar maydonga 
xizmat koʻrsatadi, ularning har biriga yiliga 
4050 million soʻmgacha xarajat qilinadi. 
Sugʻorishda quduq suvini odatdagidek ish
latish oqibatida yer osti suvi borgan sari ka
maymoqda. Shuning uchun quduq suvlari 
isteʼmolchilarini suv tejovchi texnologiyalar 
va quyosh panellaridan foydalanishga toʻliq 
oʻtkazish zarur.

Bu borada davlatimiz rahbari Janubiy 
Koreya tajribasiga tayanib, Suv xoʻjaligi 
vazirligiga ushbu mamlakatning 7 million 
dollarlik granti hisobidan 61 ta suv xoʻjaligi 
obyektida suv sarfini onlayn kuzatish im
konini beruvchi “Aqlli suv” tizimini joriy etish 
vazifasini yuklagan edi. Aqlli apparatlarni 
20212023yillarda 420 ta obyektda tat
biq etish boʻyicha ishlar samarali amalga 
 oshirib kelinmoqda.

Bir soʻz bilan aytganda, ushbu yoʻnalish
da ajratilayotgan mablagʻlar, berilayotgan 
imtiyozlar koʻlami keng. Ammo suv taqchil
ligi faqat qishloq xoʻjaligiga xavf solmasligi 
ham rost. Bu muam mo bevosita mintaqa 
gidrologiyasi va atrofmuhit landshaft
lariga katta salbiy taʼsir koʻrsatadi. Yaʼni 
yashil maydonlar kamayadi, yer osti suvlari 
pastga tushib ketadi. Demakki, yer osti 
quduqlaridan suv olishda ham muam molar 
vujudga keladi. Bu bevosita boshqa sohalar 
rivojiga ham taʼsir koʻrsatadi.

Umuman, diyorimiz Sirdaryo va Amu
daryoning quyi qismida joylashgani, bizga 
qoʻshnilarimizdan koʻra, kamroq suv yetib 
kelishi oldimizga ushbu tabiiy resursdan 
yanada tejab foydalanish vazifasini qoʻya
di. Bu borada amalga oshirilayotgan ishlar 
koʻlami ortib borayotgani boisi ham shunda. 
Zero, suv muammosi va oziqovqat xavf
sizligi faqat bugunning muam mosi emas. 
Kelajakda masala yanada kattalashmasligi 
uchun barchamiz bugun birgalikda harakat 
qilishimiz lozim.

Sohibjon TOPILDIYEV,
iqtisodiyot fanlari doktori, 
professor

hududlar hayoti

Bu yerda tadbirkor Tolibxon Abdujalilov 
eksportbop mahsulot — yongʻoqning yangi 
navlarini yetishtirish va qadoqlashni yoʻlga 
qoʻydi. Yaqinda uning bevosita tashabbusi 
bilan ushbu mahallada logis tika markazi 
hamda yongʻoq va dukkakli ekinlar savdosi 
uchun dehqon bozori ish boshladi.

Ayni paytda bu yerga nafaqat 
 Samarqand viloyati tumanlaridan, balki 
qoʻshni viloyatlardan ham yongʻoq kelti
rilmoqda. Korxonada yongʻoq magʻzi ichki 
va tashqi bozorda sotish uchun saralanadi 
hamda qadoqlanadi. Mahsulotlar Ozarbay
jon, Turkiya, Rossiya, Qozogʻis ton, Hindis
ton, Pokiston, Birlashgan Arab Amirliklari, 
Iroq, Eron, Afgʻoniston, Belarus hamda 
Yevropaga eksport qilinadi.

— Tadbirkorlikni 30 yil avval, mus
taqillikning ilk yillarida boshlaganman, — 
deydi korxona rahbari Tolibxon Abdujali
lov. — U paytlar qiyin boʻlgan. Esimda, bir 
qop yaxshi tozalangan yongʻoq magʻzini 
Samarqand shahridagi Siyob dehqon bo
zoriga olib kelgandim. Yuqori sifati tufayli 
barcha xaridorlar bir zumda sotib olishdi. 
Keyin menda bu biznes bilan shugʻullanish 
gʻoya si paydo boʻldi. 2017yilda “Pichoqchi 
Dry Fruits” MCHJni tashkil qildim. Ona qish
logʻimiz nomini butun dunyoga tanitishni 
orzu qilardim. Mamlakatimizda tadbirkorlar 
uchun yaratilgan imtiyoz va qulayliklar tu
fayli men ham ezgu maqsadimga bosqich
mabosqich erishmoqdaman. “Pichoqchi” 
brendi ostida qadoqlangan yongʻoq bugun

gi kunda dunyoning koʻplab mamlakatlarida 
yaxshi tanilgan.

Ayni paytda korxonada boshqa meva 
sabzavotlarni ham qadoqlash, quritish 
va yuklash sexlari mavjud boʻlib, ularda 
50 dan ortiq doimiy va yuzga yaqin mav
sumiy ishchi mehnat qilmoqda. Ishchi va 
xizmatchilarning oʻrtacha oylik maoshi 
2,5 million soʻmdan 4,5 million soʻmgacha 
 boryapti.

Korxonaga shu mahallaning oʻzidan 135 
ta xonadon biriktirilgan. MCHJ faoliyatini 
kengaytirish hisobiga yaqin atrofdagi qish
loqlar aholisini ham ish bilan taʼminlash 
rejalashtirilgan. Xotinqizlar va yoshlarning 
mehnati, asosan, yongʻoq magʻzini sara
lash va qadoqlashdan iborat. Ishchilarning 
aytishicha, ular kuniga 80100 ming soʻm 
ish haqi oladi. Bundan tashqari, kuniga 
ikki mahal bepul ovqat va transport bilan 
taʼminlangan.

Korxona tashkil etilganidan 2 yil oʻtib, 
2019yilda Turkiyadan “Chandler” nav li 
yongʻoq koʻchatlari olib kelinib, 30 gektarda 
intensiv bogʻ barpo etildi. Bu yil ular birinchi 
bor meva berdi. T.Abdujalilov mahalliy iqlim 
 sharoiti juda qulay boʻlgani uchun Oqdaryo 

 tumanini yongʻoq yetishtirish uchun ixtisos
lashtirish loyi hasini ham tayyorladi.

Tumanda bu sohada raqobat muhi
ti yaratilgani eʼtiborga molik. Tolib Abdu
jalilovning bevosita koʻmagi bilan yangi 
tashkil etilgan “Pichoqchi eksport savdo” 
masʼuliyati cheklangan jamiyati, “Quruq 

mevalar tayyorlash”, “Toʻrtaygʻir quruq me
valar” korxonalari ham shu kabi ishlar bilan 
shugʻullanmoqda.

— Boshida rahbarligimda ishlagan bu 
korxonalar — raqobatchilarning oyoqqa turi
shiga oʻzim yordam berdim, — deydi T.Ab
dujalilov. — Axir, sogʻlom raqobat bor  joyda, 

 albatta, rivojlanish boʻladi. Yongʻoqning 
boshqa mevalardan ustun jihati shundaki, 
uni qushlar yeb ketolmaydi, kasallikka kam
roq chalinadi. Kelajakdagi rejalarimiz kat
ta. Yongʻoqning eng yaxshi navlari sifati va 
mahsuldorligini oshirish ustida ishlash zarur. 
Shu maqsadlarda tadbirkorlarga yer ajratilsa, 
faoliyatimiz kengayib, jahon bozorida raqo
batbardoshligimiz yuksalar edi.

Suhbatdoshimizning aytishicha, “Pi
choqchi Dry Fruits” masʼuliyati cheklangan 
jamiyatining eksport salohiyati joriy yil oxi
riga qadar 2 million AQSH dollariga yetadi.

Tadbirkorning toʻngʻich oʻgʻli boshqaradi
gan oʻquv markazi ham tashkil etilgan. Bu 
yerda qishloq yoshlari chet tillarni, kompyu
ter savod xonligi, matematika, fizika, kimyo, 
tarix fanlarini, uy bekalari esa kashtachilik, 
milliy taomlar tayyorlash sirasrorlarini oʻr
ganmoqda.

 Elyurt taraqqiyoti yoʻlida qilingan 
mashaqqatli mehnat beiz ketmadi. Yaqinda 
Tolibxon Abdujalilov “Faol tadbirkor” koʻkrak 
nishoni bilan taqdirlandi. 

Yormamat RUSTAMOV,
jurnalist

BU MAHALLANI YEVROPADA HAM BILISHADI

Gap Samarqand viloyati 
Oqdaryo tumanidagi 
“Pichoqchi” mahalla fuqarolar 
yigʻini haqida boryapti. Mahalla 
hududida joylashgan “Pichoqchi 
Dry Fruits” masʼuliyati 
cheklangan jamiyatida 
tayyorlanayotgan mahsulotlar 
bugun dunyoning 15 dan ortiq 
davlatiga joʻnatilmoqda.

HAYOT UCHUN, 
OZIQ-OVQAT UCHUNsuv

Boshlanishi 1-betda

32023-yil 13-oktabr, 212-sonYANGI O‘ZBEKISTON Davr nafasi



Eʼtiborga molik sinov. Qani edi mazkur 
tajriba chiqindi bilan bogʻliq barcha jara
yondagi ishlar “musiqa sadolari ostida” 
amalga oshishiga yoʻl ochsa?! Chunki 
chiqindini yigʻishning oʻzi bir necha bosqich
ni talab qiladi. Har birining oʻziga xos mua
mmolari bor.

Mutaxassislar qayd etishicha, chiqitga 
chiqqan shisha idish — bir million yil, plas
tik idishlar — 450 yil, alyuminiy konserva 
— 80200 yil, kuchlanish batareyalari — 
100 yil, neylon mato — 3040 yil, charm 
poyabzal — 2540 yil mobaynida chiriydi va 
hokazo.

Xonadondan chiqqan ana shunday 
chiqindilar dastlab mavze va mahallalar
dagi yigʻish shoxobchalarida toʻplanadi. 
Toshkent shahrining oʻzida ularning soni 
mingdan ortiq. “Maxsustrans” davlat unitar 
korxonasi maʼlumotlariga koʻra, shoxob
chalarning 72 foizi ushbu korxonaga, qol
gani xususiy sektorga qaraydi.

Shoxobchalarning aksariyati devor bi
lan oʻralgan kichik maydoncha va uychaga 
ega, xizmat koʻrsatadigan xodim bor, suv 
va elektr quvvati bilan taʼminlangan. Har 
birida chiqit solinadigan toʻrtta yoki beshta 

konteyner mavjud. Chunki odamlar chiqin
dini turlarga ajratib tashlashi kerak.

Lekin hamma muammo ana shu jara
yondan boshlanadi. Aholi chiqitning turiga 
qaramay, aralashquralash qilib konteyner
ga tashlab ketadi. Faqat nonnigina alohida 
ajratishi mumkin. Konteyner toʻlishi bilan 
xizmat koʻrsatuvchi xodim uni yerga toʻkib, 
baklashkani bir tomonga, qogʻozlarni bosh
qa tomonga ajratib oladi. Qolganini yana 
konteynerga soladi. Uni har kuni maxsus 
mashina zarur manzilga olib ketadi.

— Daromadimiz baklashka va 
qogʻozdan, — deydi shoxobchalardan birida 
ishlayotgan xizmatchilardan biri. — “Max
sustrans” bilan shartnoma tuzganmiz, lekin 
undan oladigan maosh bilan kun kechirib 
boʻlmaydi. Baklashkaning kilosini hozir 3 
ming 200 soʻmdan sot yapmiz, Qogʻozniki 
keyingi paytda juda tushib ketdi. Kilosi — 
800 soʻm. Ularni toʻplab, xususiy firmalarga 
sotamiz, “Maxsustrans”ga ham topshirish 
mumkin. Lekin narxi past. Nonlarni esa, 
uyida qoʻymol boqayotganlar olib ketadi...

Shoxobchada yigʻilgan chiqitlar mashi
nalarga ortilgach, qayta yuklash stansiya
lariga olib boriladi. Ular Toshkent shahrida
gi Yunusobod, Yakkasaroy va Yashnobod 
tumanlarida joylashgan. Bu stansiyalarda 
tashishni maqbullashtirish maqsadida ul
kan konteynerlarga zichlab joylashtiriladi 
va Toshkent viloyati Ohangaron tumanidagi 
poligonga olib ketiladi.

Davlatimiz rahbari joriy yil fevralda poy
taxt faollari bilan oʻtkazgan uchrashuvda 
bugungi kunda Toshkent shahrida hosil 
boʻlayotgan chiqindilarning boryoʻgʻi 18 
foizi qayta ishlanayotgani, chiqindilarni 
saralab yigʻish boʻyicha qilinayotgan ishlar 
ham mutlaqo qoniqarsizligi, “Maxsustrans” 
DUK fao liyatini isloh qilish, uning moliyaviy 
ahvolini yaxshilash zarurligini taʼkid lab, mu
tasaddilar zimmasiga shahar chiqindisini 
qayta ishlashni yil yakuniga qadar 50 foizga 
yetkazish vazifasi yuklatilgan edi.

Toshkent shahrining oʻzidan har kuni 
2 ming 300 tonnaga yaqin chiqindi olib 
chiqiladi. Ohangarondagi poligonga 

 respublikaning boshqa hududlariga qara
ganda ancha katta hajmda chiqindi olib ke
linsa ham, ish jarayoni juda oddiy. Chiqindi 
toʻkiladi, mexanizatorlar buldozerlar orqali 
ularni surib, yoyib chiqadi, ustidan tuproq 
bilan yopilib, rekultivatsiya qilinadi. Keyin 
nav batdagi maydonga oʻtiladi.

— Hozirgi kunda poligonni tartibga so
lish maqsadida bir qancha ishlar amalga 
oshirilmoqda, — deydi Toshkent shahar 
“Maxsustrans” DUK bosh ins pektori Ismoil 
Saʼdullayev. — Osiyo taraqqiyot banki 
ishtirokidagi kredit mablagʻlari yoʻnaltirilgan 
holda, uning yonida 30 gektar yer ajratilib, 
yangi, xalqaro talablarga javob beradigan 
poligon qurilyapti. Bu boradagi ishlar tez 
orada nihoyasiga yetadi. Mavjud poligon
lardan farqli ravishda, uning ichi tuproq 
qatlami va yer osti suvlariga chiqindilardan 
ajraladigan zararli moddalarni oʻtkazmay
digan himoya plyonkalari bilan qoplangan. 
Chiqindilardan hosil boʻladigan metan gaz
ni qayta ishlab, elektr energiyasi oladigan 
uskunalar oʻrnatiladi. Mavjud poligon rekul
tivatsiya qilinib, unga oʻrnatiladigan quvur
lar orqali hosil boʻlgan metan gazi va elektr 
energiyasini tortib olish ham rejalashtiril
gan.

Bundan tashqari, Osiyo taraqqiyot ban
ki ishtirokidagi “Toshkent shahrida qattiq 
maishiy chiqindilarni boshqarish” loyihasi 
doirasida 20182021yillarda 249 ta maxsus 
texnika, 17 ming 550 ta chiqindi yigʻish kon
teyneri xarid qilingan. 2022yilda  Mirobod 
va Bektemir tumanlaridagi avtoparklar 
qay ta qurilgan, Yunusobod va Yakkasaroy 
tumanlaridagi chiqindilarni  qayta yuklash 
stansiyalari taʼmirlangan va Germaniya da 

ishlab chiqarilgan yangi zichlash texnologi
yasi hamda boshqa uskunalar bilan jihoz
langan.

Loyihaning umumiy qiymati 92,25 million 
dollarga teng. Uni amalga oshirish jarayoni
da iqtisod qilinayotgan 7,28 million dollar 
evaziga 85 ta maxsus chiqindi tashuvchi 
texnika, 4 ming 500 ta chiqindi yigʻish va 
180 ta tashish konteyneri uchun tenderlar 
eʼlon qilingan.

Loyihani amalga oshirish muddatiga 
koʻra, aslida mazkur ishlar 2018yilning 
 oxiriga kelib bajarilishi va kredit mablagʻlari 
qay tarilishi kerak edi. Lekin belgilangan 
muddatdan besh yil oʻtib boryaptiki, haliha
nuz oxiriga yetkazilgani yoʻq. 

Buning sabablari “Maxsustrans” DUKning 
mazkur loyihaga doir 2023yilning yarim yil
ligi boʻyicha hisobotida koʻrsatib oʻtilgan. 
Unda qayd etilishicha, hukumatning 2018
yil 17dekabrdagi taklifiga binoan, Osiyo 
taraqqiyot banki qurilish ishlarining oxiriga 
yetkazilmaganini inobatga olgan holda, 
kredit mablagʻlarini yopish yuzasidan belgi
langan muddatni 2021yil 30iyunga qadar 
uzaytirgan. Biroq mazkur vaqt mobaynida 
loyihaning muhim yoʻnalishi boʻlgan sani
tariya poligonining qurilishi va mavjudining 
yopilishi boʻyi cha shartnoma imzolanmagani 
tufayli OTB tomonidan bu muddatni yana 
ikki yilga, yaʼni joriy yil 31dekabrga qadar 
uzaytirilishi maʼqullangan. 

Maʼlumotlarga koʻra, xuddi shunday 
holatni boshqa hududlarda ham koʻrish 
mumkin. Yaqinda Samarqand shahridagi 
Yoshlar markazida “Maroqand obod” dav
lat unitar korxonasi tashabbusi bilan tashkil 
etilgan tadbirda Fransiya Taraqqiyot agent
ligi ishtirokida amalga oshirilayotgan “Sa
marqand shahrida qattiq maishiy chiqin
dilar boshqaruvini modernizatsiya qilish” 
loyihasining bajarilishi keng jamoatchilik 
vakillari bilan muhokama qilindi.

Mazkur loyihaning qiymati 37,167 million 
yevro boʻlib, 2018yil avgust  oyidan amalga 
oshirishga kirishilgan.

— Fransiya Taraqqiyot agentligi bilan 
kelishilgan holda, koronavirus pandemi

yasi davrini inobatga olib, loyihani amalga 
oshirish muddati bir necha marta oʻzgartiril
di, — deydi loyi hani amalga oshirish guruhi 
direktori Nurbek Saidov. — Hamkorlarimiz 
bilan oʻzaro kelishuvga asosan, loyihani ba
jarish 2021yil 28iyundan 2024yil 30iyun
ga qadar uzaytirildi. Oʻtgan yili agentlik 
tomonidan loyihasmeta hujjatlari koʻrib 
chiqilib, 2 bosqichli xalqaro tender jarayo
niga ruxsat berilgan edi. Ayni paytda tender 
yakunlanib, qurilish boshlanishi kutilmoqda.

Modernizatsiya ishlariga Fransiya 
Taraqqiyot agentligining 23,53 million, Yev
ropa Ittifoqining 8 million yevrolik granti 
hamda boshqa hamkorlarning 8,6 million 
yevrolik kredit mablagʻlari sarflanishi koʻzda 
tutilgan. Hozirga qadar 10,5 million yev
rodan ziyod mab lagʻ oʻzlashtirilgan. Jum
ladan, 80 ta, Xishrav massivi hududidagi 
chiqindi poligoni uchun 5 ta yigʻuvchi, or
tuvchi va tozalovchi maxsus texnika xarid 
qilingan.

Tadbirda korxona mutasaddilari ja
moatchilikka poligon va saralash kompleksi 
uchun yana oʻnga yaqin maxsus texnikalar 
xaridi, Samarqand shahrida 15 ta chiqindi 
toʻplash shoxobchasi uchun yer ajratish, 
markaziy chiqindixonada ularni koʻmish 
(rekultivatsiya) ishlari kechikib borayotga
niga izoh bergan.

Avlodlar oldidagi qarz
Dunyoda qattiq maishiy chiqindilar miqdori 

aholi jon boshiga har yili 1 foizga ortib bor
yapti. Oʻzbekistonda soʻnggi yillarda iqtisodiy 
rivojlanish, aholi turmush darajasi yaxshilani
shi natijasida oʻsish 2 foizni tashkil etib, yillik 
hosil boʻlayotgan maishiy chiqindilar miqdori 
7 million tonnadan oshgan.

Lekin ularni yigʻish, saralash, qayta ish
lash va utilizatsiya qilish ahvoli qoniqar li 
emas. Mamlakatimizda maishiy chiqin
dilarni olib chiqish qamrovi 90 foizga yetgan 
boʻlsada (2017yilda atigi 25 foiz edi), qay
ta ishlash darajasi Andijonda 45 foiz, Buxo
roda 43 foiz, Navoiy va Namanganda 36 
foizni tashkil etgani holda, Qoraqalpogʻiston 
10 foiz, Fargʻona va Qashqadaryo viloyat
lari 20 foiz bilan orqada qolgan. 781 ta ma
hallada chiqindilarni olib chiqish masa lasi 
30 yildan buyon hal etilmagan. Aholining bu 
sohadagi xizmatlar boʻyicha debitor qarz
dorligi ham koʻp. Tibbiyot va taʼlim muassa
salari, bozorlar uchun 19 ming dona chiqin
di konteynerlariga ehtiyoj bor. 

Prezidentimiz oʻtgan yil fevralida chiqin
dilar bilan ishlash tizimini takomillashti
rish va hududlardagi ekologik holatni yax
shilash yuzasidan oʻtkazilgan videoselektor 
yigʻi lishida ana shunday raqamlarni kelti

rar ekan,  “Biz bu masalada faqat bugunni 
emas, yaqin va uzoq kelajakni oʻylab ish 
tutmasak, koʻzlagan maqsadimizga erisha 
olmaymiz. Avlodlarimiz bizdan keyin ham 
munosib tabiiy muhitda yashashlari uchun 
biz tabiatga mehr va eʼtibor berishimiz, u 
bilan uygʻun boʻlib yashashimiz kerak,” de
gan edi.

Davlatimiz rahbari 2022yilning oʻzida 
maishiy chiqindi toʻplash qamrovini 95 foiz
ga, qayta ishlash hajmini 40 foizga, xususiy 
sektor ulushini 50 foiz ga yetkazish vazifasi
ni qoʻydi. Shu maqsadda import qilinadigan 
maxsus texnika, butlovchi va ehtiyot qismlar 
bojxona bojidan 3 yilga ozod etiladigan boʻl
di. Saralash va qayta ishlash texnikasi xaridi 
uchun 5 yilgacha imtiyozli kreditlar ajratiladi, 
qayta moliyalashtirish stavkasidan oshgan 
qismi qoplanishi belgilab berildi.

Mazkur yigʻilish boʻlib oʻtganiga ham bir 
yarim yildan koʻproq vaqt oʻtdi. Bu vaqt mo
baynida soha faoliyatini rivoj lantirishga doir 
bir qator hujjatlar ham eʼlon qilindi. Xoʻsh, 
belgilangan vazifalar ijrosini taʼminlash 
borasida qanday ishlar amalga oshirildi? 
Yana qanday masalalarni hal etish ustida 
ish ketyapti?

Ekologiya, atrofmuhitni muhofaza qilish 
va iqlim oʻzgarishlari vazirligi maʼlumotlariga 
koʻra, mamlakatimiz hududlarida toʻplangan 
qattiq maishiy chiqindilarni qayta ishlash 
darajasi 2018yilda 9 foiz, 2021yilda 24,2 
foiz, 2022yilda 32,4 foizga yetdi. Qoraqal
pogʻiston Respublikasida maishiy chiqin
dilarni qayta ishlash darajasi oʻtgan 2022yil
da 27,4 foizni, Qashqadaryo viloyatida 32, 
Fargʻona viloyatida 39,9, Toshkent viloyatida 
18,8 foizni tashkil etgan. 

Vazirlik tomonidan Osiyo taraq qiyot 
banki loyihasi doirasida aholiga sanitar 
tozalash xizmatini yaxshilash maqsadida 
300 ta chiqindi tashiydigan maxsus texni
ka sotib olinib, hududlarga yetkazib berildi. 
Natijada maishiy chiqindilarni olib chiqish 
mahalla hududlari boʻyicha qamrov daraja
si 86 foizni tashkil etmoqda. Hozirgi kunga 
qadar respublikaning toʻqqizta markaziy 
hududida (Andijon, Buxoro, Guliston, Jiz
zax, Navoiy, Nukus, Termiz, Urganch, Qar
shi) maishiy chiqindilarni yigʻish, tashish, 
utilizatsiya qilish, qayta ishlash va koʻmish 
klasterlari tashkil etilgan.

Aholiga sanitar tozalash xizmatini yoʻlga 
qoʻyishni yaxshilash uchun mamlakatimiz
da 67 ta davlatxususiy sheriklik xizmat 
tizimi joriy etilib, texnikalar 10 yil muddatga 
ijaraga berildi. Xususiy sheriklar tomonidan 
104 milliard soʻm investitsiya kiritish eva
ziga 154 ta maxsus texnika, 1 ming 936 
ta chiqindi konteyneri, 13 ta chiqindilarni 
saralash va qayta ishlash uskunasi xarid 

qilindi, uchta chiqindilarni qayta yuklash 
stansiyasi, 98 ta chiqindi toʻplash shoxob
chasi qurilib, 2 ming 300 dan ortiq yangi ish 
oʻrni  yaratildi.

Misol uchun, Jizzax viloyatida qattiq 
maishiy chiqindilarni saralab, qayta ishlash 
faoliyati bilan shugʻullanuvchi 24 ta tadbir
korlik subyekti mavjud. Ulardan biri “Elita 
lyuks plast” MCHJ aholidan turli xildagi 
plastmassa chiqindilarni sotib olib, ular
dan turli hajmdagi polietilen quvurlar ishlab 
chiqaradi. Bunda saralashdan tashqari, 
barcha amaliyot avtomatik rejimda bajari
lyapti. 2022yilda korxona tomonidan 380 
tonna ikkilamchi xomashyoni qayta ishlash 
natijasida 324 tonna tayyor mahsulot ishlab 
chiqarildi. Ayni kunda korxonada 15 nafar 
fuqaro doimiy ish bilan band.

Maʼlumki, 1 tonna qogʻozni qayta ishlash 
orqali 700 ta daraxtni saqlab qolish mum
kin. Tadbirkor Komil Dostonov ana shunday 
yoʻl tutyapti. Zamonaviy texnologiyalar yor
damida chiqindiga chiqqan qogʻozlarni qay
ta ishlab, karton mahsulotlari tayyorlamoq
da. Oʻtgan yili 2 ming 640 tonna mahsulot 
ishlab chiqarilgan.

Agar Jizzax viloyatida joriy yil boshida 
chiqindilarni qayta ishlash qamrovi 26 foizni 
tashkil etgan boʻlsa, yil yakuniga qadar 
bu koʻrsatkichni 42,5 foizga yetkazish re
jalashtirilgan.

Prezidentimizning shu yil 31maydagi 
“Ekologiya va atrofmuhitni muhofaza qi
lish sohasini transformatsiya qilish va va
kolatli davlat organi faoliyatini tashkil etish 
choratadbirlari toʻgʻrisida”gi farmoni va 
 uning asosida qabul qilingan qarorda qattiq 
maishiy chiqindilarni qayta ishlash sohasi
da Oʻzbekistonda “nol chiqindi” (zero waste) 

tamoyili joriy etilishi, barcha poligonlarda 
chiqindilarni toʻliq qayta ishlash va kuydirish
ga bosqichmabosqich erishish rejalashtiril
gan. Binobarin, davlatimiz rahbarining 2019
yil 17apreldagi “20192028yillar davrida 
Oʻzbekiston Respublikasida qattiq maishiy 
chiqindilar bilan bogʻliq ishlarni amalga oshi
rish strategiyasini tasdiqlash toʻgʻrisida”gi 
qarorida ham bu masalalarga alohida eʼtibor 
qaratilgan edi.

Ekologiya, atrofmuhitni muhofaza qilish 
va iqlim oʻzgarishi vazirligi mutaxassislari
ning qayd etishicha, jahon tajribasiga 
tayangan holda, “Nol chiqindi” tamoyiliga 
rioya qilish boʻyicha yangi tartib va mexa
nizmlarni joriy etish vazifasi oldimizda tu
ribdi. Jumladan, chiqindilarni maishiy tur
lariga qarab, alohidaalohida toʻplash va 
olib chiqib ketish, yangidan hosil boʻlayot
ganilarni poligonlarga yoʻnaltirmasdan, 
maksimal darajada qayta ishlash yoki kuy
dirish,  mazkur usul bilan muqobil energiya 
resurslariga erishish, tadbirkorlar, investor
lar bilan yaqindan hamkorlik qilish ishlari 
olib borilmoqda.

Bugungi kunda qattiq maishiy chiqindi  
poligonlari 196 ta, shundan foydalanish
dagilari 163 tani tashkil etadi. Qattiq maishiy 
chiqindilar bilan toʻlgan poligonlar 23 ta. 
Taassufki, hozirgi kunda ularning birontasi 
zamonaviy talablarga javob bermaydi.

Oʻzbekiston Respublikasida qattiq 
maishiy chiqindilar bilan bogʻliq ishlarni 
amalga oshirish strategiyasiga muvofiq, 
chiqindi poligonlarining holatini optimal
lashtirish rejalashtirilgan. Unga koʻra, poli
gonlar soni qisqartirilib, 59 tasi qoldiriladi. 
Xalqaro moliyaviy manbalar mablagʻini 
jalb etgan holda, zamonaviy poligonlarni 
barpo etish, qolganlarini meʼyorlarga mu

vofiq yopish va rekultivatsiya qilish koʻzda 
tutilgan. Yaʼni chiqindi uyumlarining us
tidan tuproq tortiladi, daraxtlar ekilib, koʻka
lamzorlashtiriladi hamda davlat yer fondiga 
qaytariladi.

Biroq ayni paytda yurtimizda qattiq 
maishiy chiqindilarni yoqish va ulardan 
muqobil energiya olish boʻyicha faoliyat yu
ritayotgan korxona mavjud emas. Vazirlar 
Mahkamasining 2018yil 1noyabrdagi qa
rori asosida Koreya Respublikasining “Se
jin G&E Co., Ltd” kompaniyasi tomonidan 
Toshkent viloyati Ohangaron tumanidagi 
“Ohangaron” va Parkent tumanidagi “May
dontol” qattiq maishiy chiqindi poligonlarida 
hosil boʻladigan chiqindi gazini qayta ish
lash hisobiga elektr energiyasi ishlab chiqa
rish loyi hasi amalga oshirilmoqda. Loyiha 
doirasida chiqindi gazidan (biogaz) umumiy 
ishlab chiqarish quvvati kamida 16 mega
vatt elektr energiyasi ishlab chiqaradigan 
12 ta generator va yordamchi uskunalar 
oʻrnatish koʻzda tutilgan.

Bizning ham aybimiz 
bormi?

Guvohi boʻlganingizdek, qattiq maishiy 
chiqindilarni yigʻish va qayta ishlashda 
oldinga siljish bor. Lekin bu muammolar 
oʻz vaqtida va sifatli hal etilyapti, degani 
emas. Yana bir muhim masala borki, unda 
oʻzgarishlar umuman koʻzga tashlanmayot
gandek tuyuladi. Bu — aholining ekologik 
madaniyatini oshirish masalasi.

— Mahallalar, koʻcha va xiyobonlarda, 
umuman, odamlar gavjum joylarda yotgan 
qogʻoz, plastik idish, sigareta qoldiqlari
ni koʻrish oddiy holga aylanib borayotgani 
achinarli, — deydi Toshkent shahridagi 
Qoratosh mahallasida yashovchi Idris Alqa
rov. — Kuni kecha koʻp qavatli uylar yoni
dagi maydonchada bir guruh yoshlar ning 
ichilgan plastik idish lar, yeyilgan qandolat 
mahsulotlarning qogʻoz oʻramlarini tashlab 
ketayotganini koʻrib, “Ey, baraka topgurlar, 

bu ishlaring notoʻgʻri”, deb tanbeh berdim. 
Sal narida turgan chiqindi qutilariga tash
lasalaring boʻlmaydimi, dedim. Ular parvo 
ham qilmay, ustimdan kulganday joʻnab 
ketdi. Boʻlmasa, shu yoshlar taʼlim muassa
salarida tahsil oladi. Holbuki, ularga maʼri
fat soatlari oʻtiladi, “poklik iymondandir”, 
deb tushuntiriladi. Nega unda yoshlarimiz 
chiqindi tashlash yashayotgan joyimizni if
loslantirishi, toza, orasta boʻlmagan joydan 
esa qutbaraka ketishini tushunmayapti?!

Buning sababini saytlarning birida shun
day satrlarga koʻzim tushganda ang ladim. 
Unda shunday yozilgandi: “Poytaxtimizda
gi har bir chiqindi yigʻish shoxobchasidan 
kuniga 2,53 kilogrammdan, umuman ol
ganda, uch tonnaga yaqin non chiqindiga 
tashlab ketiladi. Xodimlarimiz chiqindiga 
tashlangan nonlarni, oziqovqat mahsu
lotlarini molqoʻy boqadigan tadbirkorlarga 
berishadi. Yildanyilga chiqindixonalarga 
non va non mahsulotlarini tashlash holatlari 
koʻpayib bormoqda”.

Bundan ortiq uvol boʻlmasa kerak. 
Shunday kezda ochlik azobini koʻrgan ota
bobo larimizning yerga tushgan non uvogʻi
ni koʻzlariga surtib, qoʻlga olgani, bizlarga 
ham uni eʼzozlash haqida bergan oʻgitlari 
yodga keladi. Biz shunday tarbiya topdik. 
Lekin endi oʻzimiz farzandu nevaralarga 
shunday tarbiya beryapmizmi? Gap ana 
shunda. Aslida, mahallakoʻyda chiqindilar 
yotishi, non uvol boʻlayotganida biz kat
talarning aybimiz katta ekanda!

Xulosa har kimning oʻziga havola. Lekin 
shunisi aniqki, bu boradagi kundalik man
zara yana takrorlanaveradi. Koʻp qavatli uy
lardagi xonadonlardan turli xildagi chiqindi
lar salafan xaltada olib chiqilib, saralanmay 
bir konteynerga tashlanaveradi...
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“MUSIQA SADOLARI OSTIDA” 
ISHLASH SHASHTI
chiqindilarni yig‘ish va qayta ishlashning 

bugungi holatiga bir nazar

Abdurauf QORJOVOV, 
iqtisodiy sharhlovchi

4 Nigoh2023-yil 13-oktabr, 212-son YANGI O‘ZBEKISTON

Boshlanishi 1-betda



YOSHlAR HAMKORlIGI BARQAROR, SAMARAlI IjtIMOIY-
IQtISODIY tARAQ QIYOtnI tAʼMInlASH, SHunInGDeK, 
MAMlAKAtlAR OʻRtASIDAGI SHeRIKlIK VA DOʻStOnA 
MunOSABAtlARnI SAQlASH VA RIVOjlAntIRISHnInG enG 
MuHIM  OMIlI. SHu jIHAtDAn MAzKuR FORuM GlOBAl 
MuAMMOlARnI HAl QIlISH ucHun SAʼY- HARAKAtlARnI 
BIRlASHtIRADIGAn, YuKSAK tASHABBuS VA GʻOYAlARGA 
zAMIn HOzIRlAYDIGAn MulOQOt MAYDOnI VAzIFASInI 
OʻtAYOtIR.

— Xalqaro munosabatlarga bir yoqla
ma yondashish tendensiyasi tarixda qoldi. 
Bugungi vaziyat dunyoda tinchlik, xavfsiz
lik va barqarorlikni taʼminlash uchun bar
cha global va mintaqaviy ishtirokchilarni 
jalb etishni talab qiladi. Shu jihatdan Osiyo 
asosiy siyosiy va iqtisodiy oʻzgarish lar 
maydoniga aylanmoqda, — dedi Osiyoda 
hamkorlik va ishonch choralari boʻyicha 
kengash bosh kotibi Kayrat Saribay. — 
Kengashimiz oddiydan murakkabgacha 
boʻlgan yoʻlni bosib oʻtmoqda, yaʼni 28 
aʼzo davlat oʻrtasida oʻzaro ishonch oʻr
natishdan hamkorlik koʻprigi barpo etish
gacha izchil harakatlanish tamo yiliga amal 
qiladi. Hozirgi zamon geo siyosiy konteks
tida bu mamlakatlarning barchasi qitʼalar 
xavfsizligini mustahkamlashni barqaror 
taraqqiyotning fundamental sharti sifatida 
eʼtirof etadi. Osiyoda hanuz hal qilinma
gan ziddiyatlar va eski bahslar mavjudligi
ga qaramay, hamkorlikning yangi shakl va 
mexanizmlarini izlashga intilish kuchayib 
bormoqda. Bugungi forum ana shu ezgu 
maqsad va intilishlarning amaldagi ifoda
sidir.

Yoshlar hamkorligi barqaror, samarali 
ijtimoiyiqtisodiy taraq qiyotni taʼminlash, 
shuningdek, mamlakatlar oʻrtasidagi 
sheriklik va doʻstona munosabatlarni 
saqlash va rivojlantirishning eng muhim 
 omili. Shu jihatdan mazkur forum glo
bal muammolarni hal qilish uchun saʼy 
harakatlarni birlashtiradigan, yuksak 
tashabbus va gʻoyalarga zamin hozirlay
digan muloqot maydoni vazifasini oʻta
yotir.

— Yoshlar kengashining mazkur yigʻi
lishi oltinchi marotaba oʻtkazilmoqda, — 

dedi yoshlar siyosati va sport vaziri Ad
ham Ikromov. — Bu davrda biz yoshlarga 
oid qoʻshma loyi halarni amalga oshirish 
borasidagi tajribamizni boyitdik, mam
lakatlarimiz yoshlari oʻrtasidagi aloqa 
va oʻzaro hamjihatlikni mustahkamlash 
masalalarida salmoqli natijalarga erish
dik. Qilingan ishlarni davom ettirish va 
faoliyat koʻlamini kengaytirish maqsadi
da Yoshlar kengashi doirasida navqiron 
avlod vakillarining xalqaro hamkorligini 
mustahkamlash va rivojlantirish boʻyicha 

2024yilga moʻljallangan harakat rejasini 
ishlab chiqishni taklif qilamiz.

Davlat organlari va jamoat tashkilot
larining yoshlar bilan ishlash boʻyicha 
mushtarakligini oshirish, yigit qizlar oʻr
tasida umumiy insonparvarlik intilish
lari va muam molarni hal etishga doir 

yondashuv larni shakllantirish forum
ning asosiy yoʻnalishlaridan. Umumiy 
saʼyharakatlar, sheriklik va ishonchni 
mustahkamlash orqali ezgu maqsad — 
mamlakatlarimiz tinchligi, barqarorligi va 
farovonligini taʼminlashga erishish mum
kinligi anjumanda alohida taʼkidlandi.

— Globallashuv jarayoni butun  dunyoni 
oʻziga xos talablariga boʻysundiryapti. Bu 
ham har bir davlat aholisi yoki mintaqa 
xalqlarining oʻzaro hamkorlikka intilishi
ni taqozo etmoqda, — dedi “Zarafshon” 

gazetasi bosh muharriri, senator Farmon 
Toshev. — Bu, avvalo, azaliy munosa
batlarni ravnaq toptiradi, globallashuv 
jarayonida iqtisodiy, maʼnaviy, madaniy 
hamkorlikni taʼminlaydi. Davlatimiz rahbari 
bu borada tashab buskor boʻlgani bizni 
ruhlantiradi. Eng avvalo, qoʻshnilar bilan, 

Yoshlarga oiD DavlaT siYosaTi

ISHONCH VA DO‘STLIK
global muammolar yechimi yoshlarni birlashtiradi

Til bilgan – el bilaDi

Da Zenxin oilali, bir farzandi bor. 1980
yil Xitoyning Shinjon muxtor tumanida 
tugʻilgan. Oʻrta maktab tahsilidan soʻng 
Koshgʻar pedagogika universiteti tillar 
fakultetining uygʻur tilini oʻqitish boʻli
mida, soʻng Janubiy Xitoy Jilin univer
siteti madaniyat fakultetining lingvistika 
(xitoy tili) magistraturasida tahsil olgan. 
20052017yillarda Chang Ji universi
tetining xitoy tili fakultetida xitoy tilidan 
dars bergan Da Zenxin 20172019yil
lar davomida Alisher  Navoiy nomidagi 
Toshkent davlat oʻzbek tili va adabiyoti 
universiteti tayanch doktoranti boʻldi. 
20192023yillarda Chang Ji universi
tetining xitoy tili fakultetida xitoy tilidan 
dars berib kelmoqda edi. 2023yil sen
tabr oyidan boshlab Shanxay chet tillar 
universitetining Rossiya, Sharqiy Yev
ropa va Markaziy Osiyo tillari institutiga 
oʻzbek tili oʻqituvchisi sifatida ishga taklif 
qilingan qahramonimiz ayni paytda shu 
universitetda faoliyat yurityapti. 

Da Zenxin tahsil olgan Alisher  Navoiy 
nomidagi Toshkent davlat oʻzbek tili 
va adabiyoti universitetida Preziden
timizning 2020yil 20oktabrdagi “Mam
lakatimizda oʻzbek tilini yanada rivojlan
tirish va til siyosatini  takomillashtirish 
 choratadbirlari toʻgʻrisida”gi  farmoni 
katta ilmiynazariy va amaliy ahami
yatga ega boʻlgan ishlar koʻrinishida 

ijro qilinmoqda. Zero, farmonda oʻzbek 
tilining davlat tili va xorijiy til sifatidagi 
nufuzi, obroʻsini koʻtarish, oʻzbek tilini 
xorijiy mamlakatlarda oʻqitish, oʻrgatish 
ishlarini jadallashtirish va takomillash
tirish yuzasidan qator vazifalar belgilab 
berilgan edi. Hujjatda 2030yilga qadar 
xorijiy oliy taʼlim muassasalarida oʻzbek 
tilini oʻrgatuvchi markazlar sonini amal
dagi 17 tadan 60 tagacha koʻpaytirish, 
2025yilga qadar “Oʻzbek tilining doʻst
lari” klublari sonini 30 taga, 2030yilga
cha esa 40 taga yetkazish, xorijiy oliy 
taʼlim muassasalarida oʻzbek tili kurs
larini zarur ilmiy, oʻquvuslubiy, badi
iy adabiyotlar bilan taʼminlash, oʻzbek 
tilini oʻrgatishga doir ilmiy tadqiqotlar 
miqdorini oshirish kabilar koʻrsatilgan.

— Da Zenxin tadqiqotini yozish ja
rayonida oʻzbekchaxitoycha lugʻat 
tayyorladi, — deydi uning  ilmiy  rahbari, 
filologiya fanlari  doktori, professor 
 Saodat Muhamedova. — Bu lugʻatdan 
3 milliondan ortiq soʻz va soʻz birikma
si, 3754 ta maqol joy olgan (lugʻatning 

DA ZENXIN — O‘ZIMIZNING TOJIDDIN
o‘zbek xalq maqollarini yoqtiradigan xitoylik talaba

Shu yil iyul oyi boshida 
ijtimoiy tarmoqlarda 
xitoylik talaba Da zenxin 
(oʻzbekcha ismi tojiddin) 
toshkent davlat oʻzbek tili 
va adabiyoti universitetida 
oʻzbek tilini oʻrganib, 
ilmiy izlanish olib 
borgani va dissertatsiya 
himoya qilgani haqida 
xabar tarqaldi. Yon-
atrofdagilarning   
“qoyil-ey”,  degan 
eʼtiroflaridan taʼsirlanib, 
bizda tojiddin bilan 
suhbatlashish istagi 
tugʻildi. 

turkiy tilli davlatlar va jahon hamjamiyati 
bilan munosabat oʻrnatish tashabbusi bu
gungi forumda yana bir bor namoyon boʻl
di. Samarqandda bunday xalqaro tadbir
lar koʻp oʻtkazilyapti. Bu tarixan birbiriga 
aloqador va mentaliteti ham oʻzaro yaqin 
boʻlgan xalqlarning birdamligini koʻrsatadi. 
Bugun yoshlarning ayni shu jihatga xayri
xohligi bizni quvontiradi. Ularning yuzidagi 
ishonch, intilishi, tajriba almashishi, mam
lakatining yutugʻi haqida birbiriga gapirib 
berishi har bir yigitqizning chinakam 
vatanparvar va iqtidor egasi ekanini koʻr
satib turibdi.

Forumda yoshlarni yot gʻoyalar taʼsi
riga tushib qolishdan asrash borasidagi 
tajribalar almashildi. Masʼullar bu borada 
Oʻzbekiston tajribasi bilan oʻrtoqlashdi.

— OHICHK yoshlar kengashining aso
siy maqsadi Osiyoda yoshlarning radika
lizm gʻoyalari taʼsiriga tushishining oldini 
olish va Osiyo davlatlarining bu boradagi 

tajribasini muhokama qilishdan iborat, 
— deydi Yoshlar ishlari agentligi rahbari 
Alisher Saʼdullayev. — Tadbirda OHICHK 
bosh kotibi qatnashib, yoshlar bilan mu

loqot qilish davomida Osiyo yoshlari
ning radikalizm, terrorizmga qarshi dadil 
fikrmulohazalari, muammoni yechishga 
qaratilgan dasturlarini koʻrib, koʻp tak
lif va tavsiyalar bildirdi. Bu boʻyicha biz 
ham tajribamiz bilan oʻrtoqlashdik. Misol 
uchun, mamlakatimizda yoshlarga eʼtibor 
kuchaydi. Birgina “Yoshlar daf tari” tizimi 
orqali eng chekka qishloqdagi yoshlar
ning ham muammosini yechish va qoʻl
labquvvatlash yuzasidan yangi dasturlar 
qabul qilindi. Ehtiyojmand  yigitqizlarga 
yer berish, kredit ajratish, hunar oʻr
gatish, kasbga qiziqishini oshirish tizimi 
yoʻlga qoʻyildi. Bu tizimni joylarda sa
marali qoʻllash uchun mahallada yosh
lar yetakchilari tayinlandi. Hozir qariyb 
10 mingga yaqin mahallaning har birida 
yoshlar yetakchisi bor. Bu vakil mahal
ladagi yoshlarning uyiga borib, ular bilan 
gaplashib, muammolarini yechish uchun 
koʻmaklashadi.

umumiy sahifasi 3434 betdan iborat). 
Endi oʻzbek tilini oʻrganmoqchi boʻlgan 
xitoylik va xitoy tilini oʻrganmoqchi boʻl
gan oʻzbekistonlik, oʻzbek — xitoy tili 
boʻyicha tarjimonlar ushbu lugʻatdan 
manba sifatida foydalanishi mumkin. 
Shuningdek, shogirdimning tadqiqot 
natijalaridan “Oʻzbek tilida neyming: 
meʼyoriyhuquqiy asoslarni yaratish” 
mavzusidagi amaliy hamda “Oʻzbek tili 
va uning tarjimasi bilan bogʻliq elektron 
va bankmoliya terminlarining koʻp tilli 
lugʻatlarini yaratish” mavzusidagi inno
vatsion loyihalarda foydalanilgan. Dis
sertatsiya mavzusi boʻyicha 17 ta ilmiy 
ish chop etilgan. Tadqiqot natijalari 
res publika va xalqaro anjuman mate
riallari toʻp lamlarida nashr qilindi. Xi
toylik boʻlsada, oʻzbek tili, madaniyati, 
anʼ analariga mehri ba land, til oʻrganish 
istagidagilarga yordam berayotgan Da 
Zenxinga oʻz farzandimday mehrim 
tushib qoldi. Ilmiy darajali shogirdlarim 
soni yana bittaga ortdi. Tojiddin qiyo
siy adabiyotshunoslik, chogʻishtirma 
tilshunoslik va tarjimashunoslik ixtisos
ligida filologiya fanlari boʻyicha falsa
fa doktori (PhD) ilmiy darajasini olish 
uchun “Oʻzbekcha va xitoycha ma
qollarning lingvistik tadqiqi” mavzusida 
dissertatsiya  himoya qildi. 

— Men uygʻur, qozoq, moʻgʻul, dun
gan va boshqa bolalar bilan birga 
oʻynab, oʻqib katta boʻlganman. Doʻst
larimning tillariga juda qiziqardim. Shu
ning uchun bakalavr bosqichida uygʻur 
tili yoʻnalishini tanladim. Oʻqishni tugat
gandan soʻng Shinjon Changji univer
sitetida uygʻur talabalarga xitoy tilidan 
dars berdim. Hozir ham menga chet 
tillarni oʻrganish juda yoqadi, ayniqsa, 
maqollar, tarixiy hikoyalar, anʼanaviy 
adabiyot va sanʼatga qiziqaman. Oʻz
bek tilini oʻrganish uchun Oʻzbekis tonga 
kelganimda, oʻzim bilmagan va tushun

tirib bera olmaydigan soʻzlar koʻpligi
ni anglab yetdim. Oʻzbekchaxitoycha 
yoki xitoychaoʻzbekcha lugʻatlar yoʻq, 
tilni noldan oʻrganish esa juda qiyin. 
Odamlarning oʻzbek va xitoy tillarini oʻr
ganishini osonlashtirish uchun oʻzbek
chaxitoycha lugʻat yozishga ahd qildim. 
Bu juda mashaqqatli va sabr toqat talab 
qiladigan ish boʻlsada, nazarimda, juda 
foydali. Zero, qadim zamonlardan Xitoy 
va Oʻzbekiston Buyuk ipak yoʻli boʻylab 
yaxshi qoʻshni va doʻst boʻlib kelgan. 
Har yili minglab oʻzbekistonlik talaba 
Xitoyga boradi, lekin xitoylik talabalar 
Oʻzbekistonga oʻzbek tilini oʻrganish 
uchun kelmaydi. Shuningdek, Xitoyda 
oʻzbek tilini oʻrgatishga ixtisoslashgan 
oʻqituvchilar yoki mutaxassislar juda 
kam. Vaholanki, hozirgi paytda Xitoy va 
Oʻzbekis ton oʻrtasidagi munosabatlar 
yanada kengayishi bilan xitoyliklar ush
bu mamlakatga sarmoya kiritish, quri lish 
va savdo qilish uchun tobora koʻproq 
kel yapti. Bu borada ham til muhim koʻp
rikdir. Shunday ekan,  oʻzbek tilini targʻib 
qilish, ikki davlat oʻrtasidagi almashuv 

va oʻzaro ishonchni mustahkamlash 
borasida koʻp ishlar qilishimiz kerak, — 
deydi qahramonimiz.

Da Zenxindan ilmiy ishiga nima 
uchun aynan maqollar mavzusini tan
laganini soʻraganimizda, “menga oʻzbek 
maqollari juda yoqadi”, deb javob berdi. 

— Menimcha, maqolmatallar xalq 
tili va madaniyatining eng goʻzal va 
hikmatli boʻlagidir. Ularda oʻrganish
ga arzigulik jihatlar koʻp. Masalan, 
“Pul boʻlsa, changalda shoʻrva”. Bu 
maqol pulning ahamiyatini ifodalaydi. 
Oʻzbeklar bu maqolni eshitganlarida, 
pul koʻp boʻlsa, qoʻl kaftlari orasida — 
changalda ham shoʻrva ichish mum
kinligi haqida oʻylasa, xitoylik lar “shar
palar” va “tosh tegirmon” haqida oʻyla
shadi. Bu ikki mamlakatning madaniy, 
geografik muhiti, psixologik va ovqat
lanish taomilidagi farqlar oʻzaro bogʻliq 
holatda roʻy beradi. Shuningdek, oʻz
bek va xitoy tillarida oʻxshash yoki 
bir xil maqollar ham koʻp. Masalan, 
“Otning oʻlimi — itning bayrami”, “Bu
gungi ishni ertaga qoʻyma”, “Qars ikki 

qoʻldan chiqadi” kabi maqollar ikkala 
xalqda ham oʻxshash maʼnoda tushu
niladi. 

Oʻzbek maqollariga mehri baland Da 
Zenxinning ayni paytda Shanxay univer
sitetidagi faoliyati ham aʼlo. Til oʻrgatish
dek xayrli ish yoʻlida bor salohiyatini ish
ga solayotgan bunday zamondoshlari
miz har qancha eʼtiboru eʼtirofga loyiq.

* * *
Iyul oyining birinchi oʻn kunligida 

 Alisher  Navoiy nomidagi Toshkent dav
lat oʻzbek tili va adabiyoti universitetiga 
Shanxay chet tillar universiteti Markaziy 
Osiyo tili va adabiyoti fakulteti dekani 
boshchiligidagi delegatsiya tashrif 
buyurgandi. Delegatsiya aʼzolari bilan 
suhbat davomida Shanxay chet tillar 
universitetida mavjud oʻzbek tili baka
lavr taʼlim yoʻnalishi talabalari uchun 
oʻzbekistonlik mutaxassislar tomonidan 
yaratilgan “Xorijliklar uchun oʻzbek tili” 
darsliklaridan foydalanish, oʻzbek tili 
oʻqituvchilarining malakasini oshirish 
masalalari muhokama qilindi. Mazkur 
universitet bilan tuzilgan shartnomaga 
asosan, oʻzbek tili taʼlim yoʻnalishi tala
balari oʻqish muddatining 3 yilini Xitoyda 
va bir yilini ToshDOʻTAUda oʻtkazishlari 
rejalashtirilgan. 

Shanxay universitetiga har yili oʻz
bek tili bakalavr yoʻnalishiga talabalar 
qabul qilinadi. Bu katta yutuq, albatta. 
Ularga saboq berishga kirishgan yuqori 
malakali ilmiypedagog kadr Da Zenxin 
bu faoliyati bilan ikki buyuk mamlakat 
va xalq oʻrtasida doʻstlik koʻprigi vazi
fasini oʻtaydi. Shuningdek, u oʻzbek tili, 
madaniyati va adabiyotining Xitoydagi 
faol targʻibotchisi va vakili boʻladi, deb 
umid qilamiz. 

Munojat MO‘MINOVA, 
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

Yoshlar siyosati va sport vazirli
gi “Besh tashabbus” olimpiadasida 
gʻolib boʻlgan yoshlarning mahalla
si uchun 700 dan ortiq sport obyek
ti qurib berdi. Tasavvur qiling, oddiy 
oʻgʻilqiz mahallasidagi tengqurlaridan 
jamoa tuzib, madaniyat, sanʼat, sport, 
kitobxonlik yoki axborot texnologi
yalari yoʻnalishida gʻolib boʻlsa, davlat 
alohida sport obyekti qurib beryap
ti. Bu saʼyharakatlar oʻz navbatida 
yoshlarning terrorizm va radikalizm 
gʻoyalariga yaqinlashmasligini taʼmin
laydi. Chunki oʻzining imkoniyati, 
bilimi qadrlanishi, gʻoyasini roʻyobga 
chiqishiga ishongan va bunga sharoiti 
bor inson yot fikr va gʻoyalar bilan ya
shashga intilmaydi.

Mamlakatimizda “Uch avlod” mulo
qoti yoʻlga qoʻyilgan. Biz mazkur  amali
yotni ham Oʻzbekiston tajribasi sifatida 
ilgari surdik. Bu tajribani mehmon
lar qizgʻin qabul qildi. Chunki boshqa 
mamlakatlarning bu jarayonga qiziqishi, 
intilishi va munosabati tubdan oʻzgardi. 
Ular ham avlodlar oʻrtasidagi muloqot 
kerakligini eʼtirof etyapti. Shuningdek, 
Osiyoda taʼlim, ekologiya, kreativ sa
noat, iqtisodiyot, kasbhunarga oʻr
gatish tizimini rivojlantirish masalalari 
ham muhokama qilinyapti.

Yigʻilish doirasida Osiyoda hamkorlik 
va ishonch choralari kengashining Yosh 
liderlar forumi, Oʻzbekiston — Qozogʻis
ton yoshlari II kongressi,  Oʻzbekiston — 
Rossiya yoshlar forumi va Oʻzbekiston — 
Ozarbayjon yoshlari I forumi boʻlib oʻtadi.

Anjumanga Osiyoda hamkorlik va 
 ishonch choralari kengashiga aʼzo va 
kuzatuvchi davlatlardan yoshlarga oid 
davlat siyosatini amalga oshirishga 
masʼul davlat idoralari, yoshlar jamoat 
tashkilotlari mutasaddilari, shuningdek, 
xalqaro ekspertlar, turli soha va kasblar
ning taniqli vakillaridan iborat 70 dan ortiq 
ishtirokchi taklif etilgan.

 Risolat MADIYEVA,
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

— Men uYGʻuR, 
QOzOQ, MOʻGʻul, 
DunGAn VA BOSHQA 
BOlAlAR BIlAn 
BIRGA OʻYnAB, OʻQIB 
KAttA BOʻlGAnMAn. 
DOʻStlARIMnInG 
tIllARIGA juDA 
QIzIQARDIM. 
SHunInG ucHun 
BAKAlAVR 
BOSQIcHIDA uYGʻuR 
tIlI YOʻnAlISHInI 
tAnlADIM. 

Jarayon 52023-yil 13-oktabr, 212-sonYANGI O‘ZBEKISTON

Boshlanishi 1-betda



mulohaza safar TaassuroTlari

Aytmatov asarlari 
oʻzbek dunyo
siga kirib kelga
niga esa oltmish 
yildan oshdi. Asil 
Rashidov, Ibro

him Gʻafurov, Suyun Qorayev va yana 
bir talay mutarjimlar ulugʻ adib asarlari
ni bizga tortiq etgan. Yana bir quvonch
li tomoni — oʻzbek aytmatovshunosligi 
paydo boʻlib, sezilarli ilmiy natijalarga 
erishdiki, oʻz vaqtida buni yozuvchining 
oʻzi ham eʼtirof etgan.

Biz bugun hammaga ham maʼlum 
boʻlavermagan bir jihatga toʻxtalib oʻt
moqchimiz. Aytmatovdek adib ismini 
yozish va talaffuz qilishda bizda “kich
kina” bir xatolik bor, nazarimda. Bu ot 
qirgʻizlarda “Чыңгыз” (qozoqchada 
— “Шыңғыс”) deb yoziladi. Ana shu 
“ң” tovushi hozirgi imloda “ng” deb 
berilishi kerak (таң – tong; теңсиз — 
tengsiz). Biroq ruslar bu harfni oʻz tilida 
“ng” emas, “n” deb berishadi (Чыңгыз 
— Chingiz; Коңурбай — Konurbay). 
Qirgʻizlar “Чынғғыз” deb talaffuz eta
digan ism bizga ruscha shaklda oʻtib, 
Chingiz deb yoziladigan boʻlib qoldi, 
hatto koʻplar undagi ikki unli harfni ham 
“ы” oʻrniga “i” deb talaffuz qiladi. 

Darvoqe, bizda “i” harfi “i”ni ham, 
“ы”ni ham ifodalab keladi: “kishi”ni ham, 
“qiziq” (қызық)ni ham “i” bilan yozamiz, 
imlomiz shunaqa. Shuning uchun ism
dagi unli tovushni “i” tarzida berilishi
ga eʼtiroz bildirish nojoiz. Biroq qirgʻiz 
tilidagi “таң” soʻzi oʻzbek tilida “tong”, 
“айтың” soʻzi “ayting” deb berilgani 
holda, Aytmatovning ismiga kelganda 
biz “ң”ni ruslar kabi “n” tarzida yozib 
kelyapmiz va buning taʼsirida adib is
mini ogʻzaki tarzda ham “Chingiz” deb 
aytyapmiz. Bu “келиң” (bu yoq qa ke
ling”, degan kalimani “kelin” (kelinchak)
ga aylantirish kabi yanglishdir.

Afsuski, qoʻshni turkiy tillardan kirib 
kelgan soʻzlardagi “ң” harfini, biz ham 
ruslar kabi “n” qilib olyapmiz. “Oʻzbek 
tilining izohli lugʻati”da “mang” — “ma” 
(ol) soʻzi hurmat va koʻplik shakli deb 
izohlangan, boshqa maʼnosi keltirilma
gan. Holbuki, aksar oʻzbek shevalarida 
qoʻyning miyasiga qurt tushsa, “mang 
boʻlib qolibdi”, deyiladi. Chinggiz ogʻa
ning asari sharofati bilan oʻnlab tillarga 

“Qirq yigitni tiz choʻktirgan 
Oybarchin”

Yaqindagina “Oʻrtachoʻl malikasi”ning 
taqdimoti boʻlib oʻtibdi. Raʼnoxon Qiziltepa
ning faol ayollaridan, Valiyevaning hayotini 
yaxshi biladigan Mashhura Karimova bilan 
birga kelgan ekan. Juda maroqli uchrashuv 
boʻlibdi. Talabalarning savollariga javob be
rishibdi. Muloqotni tugatay deyishsa, hech 
kim davrani tark etgisi kelmas emish. Raʼ
no Valiyeva bir gapni boshlasa, tugatmasa, 
deysiz. U nafaqat yerning tilini, odamlarning 
yuragiga yoʻl topishni ham biladi. Soʻzlari
ning oxirini sheʼr yoki odamning etini jimirla
tadigan fikrlar bilan yakunlaydi. Shoir ham, 
notiq ham oʻzi.

Doston (deyishga arzisa)ni institut oʻz
bek tili va adabiyoti kafedrasi professori 
Abdulhamid Xolmurodov tushunarli va sod
da tilda tahlil qilib berdiki, men ham koʻp 
narsalarni angladim. Domla qahramonimni 
Oybarchinga mengzadi, u Koʻkamanni yer
ga bosib, ogʻzidan qonini keltirgan boʻlsa, 
Raʼno qirq yigitni tiz choʻktirgan, dedi.

Kafedra dotsentlari Munira Xudoyoro
va, Nasiba Tursunova, Zebiniso Ahmedova 
asardagi qahramonlar toʻqima obraz emas, 
hayotda biz bilan yonmayon yashayotgan 
odamlar ekani, bular oʻz kechinmalari, fikru 
oʻylari, yashash tarzi bilan tarixga muhrlanishi 
haqida aytishdi.

Talaba yigit va qizlar jasorat, yonib 
yashamoq, adolat uchun kurashmoq, 
vatanga muhabbat tuygʻularidan saboq ol
gani haqida soʻzlashdi.

Shoir va notiq Bahriddin Sadriddi
novning muloqotlarni mohirona olib borishi, 
hech kimni eʼtibordan chetda qoldirmasli
gi, navoiylik ijodkorlar, xalqning mash
hur odamlari haqida topib soʻzlashi meni 
suyuntirdi. Nazdimda, u yaqinlarda ham 
xatirchilik yoshgina shoir bola edi. Qachon 
ulgʻayganini sezmay ham qolibman. U 
mual lif va qahramon birbiriga mos, shid
datkor, mardona ayollar, ikki sheryurak 
dostonda toʻqnash gan, deb koʻnglim uchun 
lutf qildi. Soʻzining oxirida dostondan sheʼr 
oʻqib berdi, talabalarni mardlikka chorladi:

Koʻp qaygʻurma, sil boʻlasan,
Koʻp elanma, qul boʻlasan,
Gaping yutib jim boʻlasan,
Qoʻrqsang — aytma, aytsang qoʻrqma.

“Bevaqt yomgʻir yogʻsa, men 
qalqon boʻldim...”

Navoiy konchilik va axborot texnologi
yalari universitetidagi uchrashuvimiz dara
gini eshitib, qoʻshni mahalladan ham ayol
lar kelibdi. Ular adabiyotga, sheʼriyatga 
qiziqishar, soʻz sehriga ishonishar ekan.

Oliygohdagilar Raʼno Valiyevani koʻp 
marta uchrashuvlarga chaqirgan, hatto 
unga faxriy professor unvonini bergan. Ar
ziydida, hayot haqida, matonat haqida, 
yengilmaslik haqida Raʼnoxonim ularga 
saboqlar berishga qodir. Kengash toʻgʻri qa
ror qabul qilibdi. Qahramonimning aytgan 
bir gapi bor: “Mening tanam yashashdan 
horisa, orzulari tugamaydigan, yurtni va 
xalqni sevadigan yuragim bir yosh vujudga 
koʻchib oʻtsaydi. Amalga oshmagan niyat
larimni oxiriga yetkazsaydim...”

Shunday daʼvatkor soʻzlar bilan yurak
larga oʻt soladi bu ayol. Ular doston haqida 
men taqdimotga kelmasam ham bilishar 
ekan. Raʼno Valiyeva haqidagi afsonaga oʻx
shash haqiqatlar yoshlarni hayratga solarkan. 
Talabalardan biri dostondan parcha oʻqidi:

Na qilsin, Raʼno ham ishqqa 
nishondir.

Yonib yotgan qalbi, siyrati bilan.
Vujudiga sigʻmas qirqta joniyu
Tor qishloqqa sigʻmas gʻayrati bilan.

Oʻrgangan yiqilsa yigʻlamaslikka,
Turib changlarini tashlaydi qoqib.
Gʻamning qarshisiga chiqadi tikka,
Quyoshga boradi olovlar yoqib.

Uning quyoshga qarab koʻksidagi olov 
bilan borishi yoshlarga ilhom berarkan. 

Savoljavoblardan soʻng talabalarga ayt
dim:

“Dehqon zoti borki, kuzning qarshisi
da shoshib qoladi. Qarang, bugun yomgʻir 
tomchilay boshladi. Raʼno opangiz birinchi 
terimdayoq, yaʼni 23avgust kuni 31 gek
tar yerda yetishtirilgan paxta rejasini 100 
foizdan oshirib bajardi. Oʻzbekiston mus
taqilligini gʻalaba bilan nishonlash unga 
odat tusiga kirgan (talabalar qarsak cha
lishdi).

Ammo ikkinchi terim shundaygina turib
di, dalalar oppoq. Kuz osmoni xoʻmraygan. 
Agar men ham etak osib, safingizda tur
sam, dam olish kuni yordamga boraylik, de
sam, hasharga birga borarmidinglar, yosh
lar? Birovlar talabalar paxtaga chiqdi, deb 
jar solsa, jim turarmidinglar? Choʻlda odam 
yoʻqku, paxta bor, borarmidinglar, bolalar?

(Zaldagilar gʻimirlab qolishdi. “Boramiz” 
deganlardan indamay turganlar koʻproq 
boʻldi).

“Bizning davrimizdagiday qishgacha 
paxta terish yoʻq endi. Hech boʻlmasa, dam 
olish kuni bir kun hasharga borish mumkin
mi? Agar bu holni faxriy professoringiz Raʼ
no Valiyeva koʻrsa, nima derkin, bilmadim. 
Ammo odatiga koʻra, hech kimdan hech 
nima iltimos qilmaydi. Soʻz berdimi, bajara
di. Paxtasini tuproqqa qorishtirmaydi”. 

Talabalardan biri dostondan Raʼnoning 
soʻzini aytib berdi. Koʻnglimiz joyiga tushdi:

Bevaqt yomgʻir yogʻsa, 
men qalqon boʻldim,

Kuchi tanga sigʻmas 
bir vulqon boʻldim,

Hosil moʻl boʻlganda shoh,
sulton boʻldim.

Dalamdan ketmadim,
umrbod dehqon boʻldim.

Oʻrtachoʻlda kechgan ochiq 
dars zavqi

Oppoq bulutlardek koʻpirib turgan pax
talarni koʻrganingda etakni beling ga mah
kam bogʻlab, egatlar oralab javlon urging 
keladi. Biroq uchrashuvga kechikmay bori
shimiz zarur. Uchrashuvdan soʻng paxta 

terib aybimizni yuvamiz dedikda, Oʻrta
choʻlga shoirlar hamrohligida yoʻlga tushdik. 
Borib hayronlar qoldik. Bizni Raʼno Valiyeva 
boshchiligida qirq chogʻli Yangihayot nomli 
choʻl mahallasidagi 34maktab oʻquvchilari, 
oʻqituvchilari qoʻllarida gul bilan kutayotgan 
ekan. Men paxta terishga xalal bermayin, 
deb jonim halak, bular esa parvoyi palak.

Dalalarning toza hidi ufurgan, koʻzla
rida olovmi, mehrmi chaqnagan, yoqimli 
Raʼnomni bagʻrimga bosdim. U ham. Koʻ
rishmaganimizga ancha boʻlibdi. Birbiri
mizning samimiy lutflarimizni qanchalar 
sogʻinibmiz. 

Hovuz boʻyidagi supaga oʻrindiqlar qoʻ
yilib, moʻjazgina sahna yasalibdi. Birpasda 
mashinalarda Qiziltepa tumani maʼnaviyatchi
lari, shoir Istam Hasanov ham kelib qoʻshildi 
davraga. Buyam kamday, bir necha yengil 
mashinadan birinketin tushib, Toshrabot 
ayollari kelib qoʻshildi. Choʻlligini unutayozgan 
dalalar ham bir odam koʻrganday boʻldida 
oʻziyam.

Yaqinda Raʼno Valiyevaning qishlogʻida 
ham kitob taqdimoti boʻlgan ekan. Davrani 
koʻp yillar tuman ayollari sarkori boʻlgan, 
hayotning achchiqchuchugini Raʼno bilan 
birga totgan mehnat faxriysi Mashhuraxon 
Karimova boshqargan ekan.

Tanishtiruvlardan soʻng soʻz navbatini 
Mashhuraxon oldi. Gapniyam qiyib tashlar
kan.

— Aziz yoshlar, qanday qilsak, Raʼno 
Valiyeva boʻlamiz, deb oʻylab turibsiz. Bu
gungi suhbatimizni “Oʻrtachoʻldagi ochiq 
dars”, deb atagan boʻlardim. Baʼzi xo
nadonlarga borsangiz, odamlar bir parcha 
tomorqasiga qaramaydi. Raʼno opangiz 
choʻlni jannatga aylantirdi. Mana shu joy

lar bir vaqtlar kuyib, qovjirab, qumga bo
tib yotgan choʻl edi, desak, Oʻrtachoʻlning 
oʻzi ham ishonmaydi, sizlar ham bilmaysiz. 
Mana, biz yoshi kattalar guvoh, sizga viqor 
bilan boqib turgan Koʻktov guvoh Raʼno 
Valiyeva chekkan azob larga, boshidan oʻt
gan kunlarga.  Raʼno Valiyeva ancha yillar 
ilgari deputat edi. Oʻn yetti yoshidan traktor 
rulini bosh qargan, mashinada paxta tergan. 
Tugʻilib oʻsgan qishlogʻiga nasos stansiyasi 
qurilishiga erishgan. Suv keltirgan. Oʻsha 
jasoratga shohid boʻlgan momolaring bu
gun davraga kelib oʻtiribdi, hozir ularning 
ham soʻzlarini tinglaysiz. 

Raʼnoni izlab, Oʻrtachoʻlga Oʻzbekiston 
xalq shoirasi Oydin Hojiyeva, Oʻzbekis ton 
Qahramoni Ibrohim Gʻafurov kelgan. Ammo 
dostonda yozilmagan sahifalar koʻp hali. 
Biz bilan suhbatlashsangiz, aytib beramiz.

— Raʼnoxon chiroyli siyosatchi va ruh
shunos. Davrning nafasini, xalqining yura
gini juda tez tushunadi, — deydi mehnat 
faxriysi Dilorom Hasanova. — Toshlarda gul 
undirgan ayol u. Ayol boshi bilan qaqragan 
sahro bilan kurashgan. Ochiq aytamanki, 
u farzandim yoʻq, deb aslo oʻkinmasligi ke
rak. Uning, avvalo, 38 oʻgʻli bor. Bularning 
oʻqishi uchun kontrakt pullarini, armiya xiz
mati uchun toʻlovlarini Raʼno onasi toʻlab 
bergan. Falonchi kasal boʻpti, falonchi 
toʻy qilarkan, falonchining dafn marosimi 

 degan qoʻngʻiroqlarga doimo mehri, yorda
mi tayyor. Dalasiga qanday mehnat qilsa, 
odamlarga ham shunday mehnat qiladi. U 
bizning qahramonimiz!

Shoirlar sheʼr oʻqidik, maktab oʻquvchilari
dan Sevinch Sanaqulova, Sabina Mahmudo
va, Roʻzijon Umrzoqov yoddan oʻqigan sheʼr
lar davraga fayz bagʻishladi. 

Raʼno oʻz dalasiga sira xiyonat qilma
gan. Ayni chogʻda ham bizni kengliklar sari 
boshladi. Ijodkorlar, mahalladan tashrif 
buyurgan onaxonlar bilan paxta dalasiga 
yoʻl olib, oppoq ochilib yotgan chanoqlarni 
koʻrdik. Jamoa boʻlib ishlashning, hashar
ning zavqi boshqachada. 

Mashhura tashabbusni qoʻlga olib, ashu
lani boshlab yubordi. Soʻng xalq shoirasi 
Oydin Hojiyeva va Ibrohim Gʻafurovning 
tashrifini esladi. Ketar chogʻlarida Ibrohim 
aka shu fermer Raʼnoni bir bagʻrimga bos
madimda, deb lutf qilgan. Oydin opa chimi
rilib, gapingiz qursina, degan. Bu mos va 
begʻubor juftlikning samimiy hazilidan ham
ma kulgan ekan. Biz ham kulishib esladik.

“Gektaridan 40 sentner paxta olmagan, 
100 sentner bugʻdoy olmagan dehqon 
— dehqon emas, degan Prezidentimiz”. 
Raʼnoxon bu gaplarni koʻp takrorlaydi va 
shu soʻzlarga amal qildi. 70 gektar yerga 
bugʻdoy ekib, goho suvsizlik qiynaganiga 
qaramay, haqiqiy dehqonning ishini qildi. 
Ikkinchi terimni esonomon oxiriga yetkaz
sa, paxta hosili 45 bilan 50 sentnerning oʻr
tasida boʻladi.

Terim tugab, hamma uyuyiga tarqaldi. 
Raʼno va men tun bilan qoldik. Oʻsha hovuz 
boʻyidagi shiyponda. Rosa gaplashib yotdik.

Raʼno choʻlga birga kelgan 12 erkakning 
oilalariga masʼul biladi oʻzini. Oʻqishdagi bo
lalariga kontrakt toʻlaydi, toʻylariga yordam 
qiladi. Shiypondagi yebichishlar, kun kechi
rish, tuzdan tortib gugurtgacha, goʻshtu yogʻ
gacha, asalu tuxumgacha, tandirnonu patir
gacha muhayyo qiladi. Paxta va bugʻdoydan 
tashqari tariq, makkajoʻxori, poliz ekinlarining 
hamma turini ekadi. Kurka, tovuq, baliq, mol 
boqishadi. Qoʻli shirin oshpaz opalar uch ma
hal mazali, kuchli taomlar tayyorlaydi. Ishchi
larim kuchli va sogʻlom boʻlishlari kerak, oila
sining moddiy taʼminoti yaxshi boʻlishi kerak, 
deb hisoblaydi.

“Choʻl sharoitida yerdan rizq undirish 
mashaqqat. Yerni silash, erkalash kerak, 
toʻydirish kerak, iydirish kerak. Yerning yu
ragi bor, sevganingni biladi”, deydi.

“Farzandim boʻlmasa, xalqim bor, 
xalqimga suyanaman. Yiqilsam, oldin
ga yiqilaman. Mening irodamni sinagan 
vatanimga, zamonamga rahmat! Hayot 
— kurash maydoni. Kurashishni, gʻolib ke
lishni oʻrgandim. Paxtaga sepilgan ogʻular 
mening 18 yoshimni zaharladi, ona boʻlish 
baxtidan ayirdi. Ammo xalqimdan, orzula
rimdan ayirolmadi”, deydi.

Uning sezgirligi, oʻng kelgan tushlari, 
aytganlari sodir boʻlishi meni hayron qoldi
radi. Siz Raʼno valiysiz, deyman. Hech 
boʻlmaganda, Raʼno Vali deylik. U jilmayib, 
sheʼr oʻqiydi: 

Dalam berdi menga toza nonimni,
Boshiga koʻtardi choʻng ketmonimni,
Men ham ayamadim undan jonimni,
Men changin chiqardim, uchi, dongʻimni.

Umrning oʻtganin sezmay qolibman,
Elim boy boʻlsin deb, yelday yelibman.
Har bahor oʻzimni oʻnglab, shaylanib,
Har kuzda dalamga boqib, toʻlibman.

Uy qilsam, yelkasin tutdi mardona,
Toʻy qilsam, rizq tutib boʻldi parvona.
Uyimsan, toʻyimsan, yoʻgʻu borimsan,
Sevmayin boʻlurmi seni, ey, Ona!

Diydordan koʻnglim toʻlib, ortimga qayt dim. 
Qahramonim yanayam kuchga, shiddatga 
toʻlibdi. Dostonim tugamabdi. Iloho, momolar 
duo qilganidek, chinakam qahramon boʻlsin!

kirgan “маңқурт” degan soʻzning oʻza
gi — ana oʻsha “mang”dir. Biz uni ham 
ruslar “mankurt” deb yozgani sabab, 
“manqurt” deb oldik. Holbuki, “mang
qurt” tarzida ifodalasak, toʻgʻri boʻlar 
edi. 

Biz “mangu” deb yozsakda, talaf
fuzda “manggu” deymiz; “man+gu” yo 
“маңу” deb aytmaymiz, ayta olmaymiz 
ham. Boshqa turkiy tillarda (masalan, 
qozoqchada, bu soʻz “мәңгi” deyila
di, yaʼni “ң”+”г” (ng+g) tovushlari ket
maketlikda keladi, bitta “g” yoʻqqa 
chiqarilmaydi. Uni tushirib qoldirish 
“tonggi” (ertalabki) soʻzini “tongi” (ba
hor tongi) deya buzish bilan bir ish. 

2023yil oxirida Ch.Aytmatov ta
valludiga 95 yil toʻladi. Oʻzbekis tonda 
bu sanaga atab yozuvchining oʻn 
jildlik asarlari chop etilayotir. Ushbu 
muazzam nashrda Aytmatovning is
mini, yana ruscha shaklda Chingiz 
deb emas, Chinggiz deya, otaonasi 
qoʻyganday, ular chaqirganday qilib 
yozishni oʻylab turibmiz. Shu paytga 
qadar bizga “asos” boʻlib kelgan rus 
ti lida esa ismlar imlosi palapartish 
ekanligiga yana bir dalil shuki, XIII asr
dagi moʻgʻul yagʻmosining boshchisi bu 
gal Chingizxan emas, Chingisxan deb 
yoziladi. 

Bir paytlar Alisher Navoiy nomini 
ruslar “AliShir Nevai” deb bitar, ilmiy 
manbalarda shu shakl qabul qilingan 
edi. Keyinroq u tuzatildi. Ilm xatolarni is
loh etish orqali taraqqiy topadi. Yoki cho
rak asr avval ruschada millat va til nomi 
“киргиз” emas, “кыр гыз”, mamlakat esa 
“Киргизия“ emas, “Кыр гызстан” boʻlishi
ni talab qilib chiqildi va bunga  erishildi. 
Biz esa rus imlosiga ergashib, ha
nuzgacha Harri Potterni — Garri Potter, 
Hollandiya ni — Gollandiya deya, yuzlab 
soʻzlarni, kishi va joy nomlarini, hatto 
xalqaro terminlarni yanglish takrorlayap
miz, toʻgʻri ishdan ham hadiksirayapmiz. 
Jumladan, Chinggiz Aytmatov nomini 
ham xato yozib kelyapmiz.

...Bugun turkiy dunyoga integratsiya
lashuv juda dolzarb boʻlib qoldi. Bu ul
kan, koʻlami keng bir jarayon. Sonsa
noqsiz iqtisodiy, siyosiy va ijtimoiy tad
birlar bilan bir qatorda lisoniy va adabiy 
jihatdan ham toʻgʻri ilmiy yondashuv 
har tomonlama uygʻunlashishimizga 
turtki beradi. Buning sharti esa toʻgʻri
dantoʻgʻri, bevosita aloqaga kirish
ishdir. Uning oʻrniga, uchinchi dunyo 
vositasida muloqot qiladigan boʻlsak, 
yuqorida koʻringani kabi, xato va yang
lish talqinlar uchrayverishi turgan gap. 
Chinggiz Aytmatovning nomidan tortib, 
romanidagi bir personaj — mangqurt
ga qadar toʻgʻri aks ettirish adib asar
larini teranroq tushunishimizga yoʻl 
ochadi, uning badiiy olami bizga naqa
dar yaqinligi yaqqolroq his etiladi, ana 
shu tarzda Chinggiz ogʻaning maʼnaviy 
dunyosiga tobora yaqinlasha boramiz.

Zuhriddin ISOMIDDINOV,
O‘zbekiston — Qirg‘iziston 

do‘stlik jamiyati raisi

Oʻtgan yili yozilgan, Yozuvchilar uyushmasining “Ayolga 
ehtirom” koʻrik-tanlovida birinchi oʻringa sazovor boʻlgan 
“Oʻrtachoʻl malikasi” nomli dostonim qahramoni — 
navoiy viloyati Qiziltepa tumanidagi “Valiobod” fermer 
xoʻjaligi raisi Raʼno Valiyevani izlab bormoqchi boʻldim.
Yozuvchilar uyushmasining navoiy viloyati boʻlimi rahbari 
Bahriddin Sadriddinov rejalarimizdan xabardor edi, 
uchrashuvlar belgilab qoʻygan ekan.
— Raʼno opani oʻzingiz taklif qilasiz, — dedi Bahriddinjon.
Qoʻngʻiroqlashib, vaziyatni bilsam...

Xosiyat BOBOMURODOVA,
O‘zbekiston Yozuvchilar 
uyushmasi aʼzosi, 
“El-yurt hurmati” ordeni 
sohibi

Hozirgi zamon turkiy xalqlar 
soʻz sanʼatining eng taniqli 
namoyandasi, benihoya 
yorqin siymo ch.Aytmatov 
asarlari 128 mamlakatda 176 
tilda, 100 milliondan ortiq 
nusxada bosilib chiqqan. 
Shu uch koʻrsatkichning 
oʻzi uning jahon adabiyotida 
tutgan oʻrnini yaqqol 
dalillaydi. zero, dunyoda 
bunday natijaga erishgan 
ijodkor juda kam. Markaziy 
Osiyoda esa Aytmatov 
asarlari eng koʻp nusxada 
oʻzbek tilida bosilgan, 
chunki bu mintaqadagi 
turkiy xalqlarning yarmidan 
koʻprogʻi oʻzbeklardir. 

AYTMATOVNING
ismi aslida qanday?

yoxud “manqurt” emas, 
“mangqurt”

QAQRAGAN SAHRONI 
GULLATGAN RA’NO

6 Ma’rifat2023-yil 13-oktabr, 212-son YANGI O‘ZBEKISTON

“SHARQ” nashriyotmatbaa aksiyadorlik kompaniyasi 
bosmaxonasida chop etildi.Bosmaxona manzili: Toshkent shahri, 

Buyuk Turon koʻchasi, 41uy.

MUASSIS:
Oʻzbekiston Respublikasi 

Vazirlar Mahkamasi

Bosh muharrir: 
Salim DOniYOROV

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi huzuridagi  
Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan  
2020yil 13yanvarda 1047raqam bilan roʻyxatga olingan. 

nashr indeksi — 236. Buyurtma G1046.
43312 nusxada bosildi.

Hajmi — 3 taboq. Ofset usulida bosilgan. Qogʻoz bichimi A2. 
Bahosi kelishilgan narxda.

Tahririyatga kelgan qoʻlyozmalar taqriz qilinmaydi va 
muallifga qaytarilmaydi.

Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 
tashkilot javobgar.

Gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi.
Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli chop etilishiga 

“SHARQ” NMAK masʼul.
Bosmaxona telefoni: (71) 2331107

“Yangi Oʻzbekiston” va “Правда Востока” 
gazetalari tahririyati” DUK

Manzilimiz: 100029, 
Toshkent shahri, 

Matbuotchilar koʻchasi, 32uy

Navbatchi muharrir: Ulug‘bek Asrorov
Dizayner: Zafar Ro‘ziyev
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